

रूपा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रूपाकोट, कास्की



अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०७९ पुस मसान्त सम्म

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति.....	२
२ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार	३
३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण	३
रूपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण.....	५
स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण	८
रूपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण	१०
मिति २०७९ साउन १ गतेदेखि २०७९ पुस मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइएको तथा सरुवा भइ आएको कर्मचारीको विवरण:...	१२
रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण	१२
मिति २०७९ साउन १ गतेदेखि २०७९ पुस मसान्तभित्र बेतलबी विदा, वैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा परेको कर्मचारीको विवरण:	१२
४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवा.....	१२
६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि.....	१२
८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी	१३
९ सम्पादन गरेको कामको विवरण.....	१३
स्वीकृत कानुनहरू:	१३
प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रूपाको पहल	१४
प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण	१५
ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूचि	१६
गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण	१७
मुल्याङ्कनमा गाउँपालिका	१८
आर्थिक प्रशासन शाखा.....	१८
सामाजिक विकास अन्तर्गत	२३
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको विवरण:	२३
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:	२३
स्वास्थ्य शाखा.....	२४
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:	२४
पशु सेवा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरू उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।	२५
कृषि सेवा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरू उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।	२५
सुरक्षित नागरिक आवास (टिनको छानो)	२६
खानेपानी तथा सरसफाई शाखा.....	३१
रूपा गाउँपालिकामा दर्ता भएका सहकारी संस्थाको विवरण.....	३२
हाल सम्म COPOMIS मा दर्ता भएका सहकारीहरूको संख्या १२ रहेको छ । जुन निम्न छन् ।	३३
न्यायिक समितिको कार्यप्रगती विवरण:	३४
योजना शाखा	३४
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रूपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम:	३५
क) रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. २०७९/०८० मा सम्पादित कार्यहरू.....	३६
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA)	३६
आ.व. ०७९/०८०	३६

क) आ.व. ०७९/०८० (अर्धवार्षिक) मा सम्पन्न कार्यप्रगती विवरण:.....	37
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय	३८
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण २ नं वडा कार्यालय	४०
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय	४२
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय	४४
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय	४८
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय	५०
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय	५२
रूपा गौरवका योजनाहरु	५४
क्रमागत योजनाहरु	५४
CONNECTING WAY रामकोट रामदी मोटरमार्ग	५५
रूपाताल एकिकृत विकास परियोजना	५५
वडा नं ६ फालभञ्ज्याङ चिसापानी सडक खण्ड	५५
रूपा रिङ्गरोड सडक	५५
रूपाको विकास नीति	५५
असल अभ्यास	५५

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति

- नेपालको संविधान बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनर्संरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदनका आधारमा रहेर नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषद मिति २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार कास्की जिल्लाको साविकका गाउँ विकास समितिहरू थुम्की, सिद्ध, देउराली रूपाकोट र हंशपुर गाउँ विकास समितिको वडा नं १, २, ३, ४, ६, ७ र ९ लाई समायोजन गरी रूपा गाउँपालिकाको स्थापना गरिएको हो ।
- केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार जम्मा जनसंख्या १४५१९ रहेको यस गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ९४.८९ वर्ग किलोमिटर सहित कुल जम्मा ७ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छः निम्नः

क्र स	नयाँ कायम वडा	समावेश गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल वर्ग किलोमिटरमा
१	१	थुम्की (१-५)	१९८१	१२.१३
२	२	थुम्की (६-९)	१३४७	१०.०१
३	३	सिद्ध (१,२,८,९)	१३७७	७.४३
४	४	सिद्ध (३-७)	१६०५	१२.०३
५	५	देउराली (१-९)	२३७३	१६.८
६	६	रूपाकोट (१-९)	२९५८	१८.५५
७	७	हंशपुर (१-४, ६, ७, ९)	२८७८	१७.८६
जम्मा	७	५	१४५१९	९४.८९

२ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधानको निर्देशन बमोजिम स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित नेपाल कानूनबमोजिम गाउँपालिकाको काम कर्तव्य अधिकारहरू रहेको छ ।

३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७५।१।९ को निर्णयअनुसार गाउँपालिकामा स्विकृत दरबन्दी निम्नानुसार रहेको छः

रूपा गाउँपालिका कास्कीको दरबन्दी तैरिज									
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी	बाँकी दरबन्दी	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	आठौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१		१	
२	इन्जिनियर	७/८ औँ	इन्जिनियरिङ्ग	सिभिल		१		१	
३	अधिकृत	७/८ औँ	शिक्षा	शिक्षा		१		१	
४	अधिकृत	७/८ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	छैठौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		२		२	

६	आन्तरिक लेखापरिक्षक	पाँचौ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	पाँचौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	विविध	विविध		१		१	
९	लेखा सहायक	पाँचौ	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा.स.	पाँचौ	शिक्षा	शिक्षा		१		१	
११	सव-ईन्जिनियर	पाँचौ	ईन्जि.	सिभिल		१		१	
१२	अ.सव.ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल		१		१	
१३	स.महिला निरिक्षक	चौथो	विविध	विविध		१		१	
१४	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचौ	ईन्जि.	सिभिल	स्यानीट री	१		१	
गाउँ कार्यपालिको कार्यालय तर्फ जम्मा						१८	०	१८	
बडा कार्यालय (७ वटा)									
१	सहायक	पाँचौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३		३	
२	सव-ईन्जिनियर	पाँचौ	ईन्जिनियरिङ्ग	सिभिल		३		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४	१	३	
४	अ.सव. ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिङ्ग	सिभिल		४		४	
बडा कार्यालय तर्फ जम्मा						१४	१	१३	
कुल जम्मा						३२	१	३१	
कृषि सेवा केन्द्र									
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि			१		१	
२	सहायक	पाँचौ	नेपाल कृषि			२		२	
३	सहायक	चौथो	नेपाल कृषि			१		१	
जम्मा						४		४	
पशु सेवा केन्द्र									
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	
२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	भेट		१		१	
३	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	
४	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	भेट		१		१	

५	ना.प.से.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१		१	
जम्मा						५		५	
स्वास्थ्य शाखा									
१	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.हे.ई.		१		१	
२	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.क.न./ज.न.		१		१	
जम्मा						२		२	

यसका अतिरिक्त नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फको विभिन्न कार्यक्रमहरूबाट सेवा सुविधा पाउने गरी सेवा करारमा कर्मचारी नियुक्त गर्नुपर्ने गरी करार सेवाको दरबन्दी स्विकृत भएको छ । साथै रुपा गाउँपालिकाको गाउँसभा तथा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार विभिन्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक पदमा थप दरबन्दी सिर्जना गरिएको छ ।

नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी सेवा करार तर्फको लागी स्विकृत दरबन्दी

क्र स	पद	तह	संख्या	कैफियत
१	इन्जिनियर	छैठौ	१	
१	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ	१	
२	रोजगार संयोजक	छैठौ	१	
३	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	१	
४	प्राविधिक सहायक	पाँचौ	१	इन्जिनियरिङ्ग सेवा
५	MIS Operator	पाँचौ	१	रिक्त
६	फिल्ड सहायक	चौथो	१	
७	अमिन	पाँचौ	१	
८	खापासटे	चौथो	१	
९	ल्याव असिष्टेन्ट		५	
१०	ना प्रा स कृषि		२	
११	ना प्रा स पशु		२	
१२	सामाजिक परिचालक पशु		१	
१३	सामाजिक परिचालक		१	
१४	उद्यम विकास सहजकर्ता		२	
१५	हलुका सवारी चालक		४	
१६	अपरेटर		१	
१७	अपरेटर सहयोगी		१	
१८	कार्यालय सहयोगी		२०	

रुपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	सेवा/समुह	श्रेणी/तह	मोबाईल नं	कैफियत
१	सन्तोष ढुंगाना	प्र प्र अ	प्रशासन	रा.प.तृतीय	९८५६०७२१०१	

२	सन्दिप पौडेल	शिक्षा	प्रशासन/शिक्षा	अधिकृतस्तर सातौ	९८५७६३१७४४	
३	लोकनाथ पौडेल	अधिकृत	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	अधिकृत सातौ	९८५६०७३१०१	
४	राजेन्द्र सुवेदी	अधिकृत	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	छैठौ	९८४६५७१४८९	
५	विरेन्द्र तिवारी	ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	अधिकृत छैठौ	९८४६६३५८२४	
६	लक्ष्मण पगेनी	सुप्रअ	सुचना प्रविधि	छैठौ	९८५६०१०८०४	
७	सञ्जयदत्त ढकाल	रोजगार संयोजक	प्रधानमन्त्री रोजगार	छैठौ	९८४६८८१८९३	
८	लेखनाथ अधिकारी	लेखापाल	प्रशासन	लेखा	९८५६०७२१०२	
९	रुद्र बहादुर थापा	सहायक	प्रशासन	पाचौ	९८४६७४९८३१	
१०	कृष्ण प्रसाद शर्मा	सहायक	प्रशासन	पाचौ	९८४७६२६७१०	
११	महेश लामिछाने	सहायक	प्रशासन	पाचौ	९८४६१६६७९२	
१२	यमुना ढकाल	सहायक	म बि नि	पाचौ	९८४६५३२३३२	
१३	मोहन सापकोटा	सहायक	लेखापरिक्षण	पाचौ	९८५६०६३९१५	
१४	साधना पंगेनी	सहायक	सामान्य प्रशासन	पाँचौ	९८४६७६७३४२	
१५	अर्जुन लामिछाने	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	पाँचौ	९८५६०८१८८३	
१६	बृहस्पती अधिकारी	सहायक	प्रशासन/शिक्षा	पाचौ	९८४६३८२०६०	
१७	प्रहाद घर्ती	सब ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिड	पाचौ	९८४९९५४५९७	
१८	प्रतिक्षा अधिकारी	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौ	९८४६७०५१३५	
१९	ननुराम	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौ	९८०४१८५५६४	
२०	अनुराग कुमाल	सब ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाँचौ	९८४६११०००१	
२१	अशोक परियार	कम्प्युटर अपरेटर	विविध	पाचौ	९८५६०७३१०३	
२२	सुजन तिवारी	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६३८१८८८	

२३	राजु पौडेल	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६२६३८०८	
२४	सञ्जय ढुंगाना	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	चौथो	९८४६१४५५९६	
२५	शिव राज श्रेष्ठ	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६०५९५८७	
२६	शर्मा साह	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४१८२३५०	
२७	समिति हमाल	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४९१५१२९	
२८	हेमराज शाही	अ.सव.ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८५६००२५१४	
२९	चिरञ्जिवी ढुंगाना	अमिन		चौथो	९८४६०६३४१६	
३०	विश्वराज अधिकारी	खा.पा.स.टे.		चौथो	९८४६१६२९४७	
३१	इश्वरी सुवेदी	फिल्ड सहायक			९८४५२७९००७	
३२	माइती चौधरी	उविस			९८१२५६५१४३	
३३	अजय चौधरी	उविस			९८६११७४१४९	
३४	सरस्वती पंगेनी	सामाजिक परिचालक			९८५६०५४९२२	
३५	प्रेम वहादुर क्षेत्री	हलुवा सवारी चालक			९८४२००६५२५	
३६	राम वहादुर अधिकारी	हलुवा सवारी चालक			९८४१७५२०४०	
३७	राजकुमार खड्का	कार्यालय सहयोगी			९८१९१६९९३२	
३८	ओम कुमारी गुरुङ	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३८१	
३९	लाल वहादुर थापा	अपरेटर			९८६९०९१७१२	
४०	विशाल थापा	सहायक अपरेटर			९८४२००६४३९	
४१	रमेश वहादुर आले	कार्यालय सहयोगी			९८६०६६४१५९	
४२	धनपती ओझा	कार्यालय सहयोगी			९८०८०८८६९२	
४३	श्री वहादुर जि.सी.	कार्यालय सहयोगी			९८०७१३३५९०	

४४	नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८०६५०८९८०	
४५	चिरञ्जिवी पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८४८२१४०५६	
४६	भुमाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३६०	
४७	मनोज सुवेदी	कार्यालय सहयोगी			९८६६००९५९२	

कृषि तथा पशुसेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू

१	मनोज पौडेल	सहायक	कृषि	पाचौ	९८४६२८८२३९	शाखा प्रमुख
२	पुरुषोत्तम काफ्ले	पशु चिकित्सक	पशुसेवा	छैठौ	९८५६०१७८२८	
३	सन्तोष अधिकारी	कृषि स्नातक	कृषि	छैठौ	९८४२२८५४९३	
४	सुर्य अधिकारी	सहायक	कृषि	चौथो	९८४६४४१९२१	
५	हिरामणि घिमिरे	सहायक	कृषि/लापोडेडे	चौथो	९८४३३६३११९	
६	एकेन्द्र रावल	ना प्र से प्रा	कृषि/लापोडेडे	चौथो	९८६४३१५३९२	
७	प्रकाश धानुक	ना प्रा स	कृषि	चौथो	९८६१३०७५६०	
८	बसन्त पुरी	सहायक	कृषि	चौथो	९८६१८७९४६०	
९	सुवास रेग्मी	सहायक	पशु	चौथो	९८६१९१८७२९	
१०	विमल सुवेदी	सहायक	पशु	चौथो	९८५६०८४६३०	

आयुर्वेद शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू

१	बेचन साह	अधिकृत	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैठौ	९८५६०१५०२१	
२	एकेश बहादुर थापा	कविराज निरीक्षक	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैठौ	९८४१५८५७२१	
३	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	का.स.			९८४६२०७१६८	
४	रिता खनाल	का.स.			९८१९१९६२०१	
५	मिना न्यौपाने	का.स.			९८४६७७८५५८	

स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र स	नाम थर	पद	तह	हाल कार्यरत सस्था	सम्पर्क न	कैफियत
१	डा ऋतुराज अधिकारी	मे सु	आठौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६९४५२४२	करार
२	डा आयुश मोहन भटराई	मे ऋ	आठौ	रुपाकोट अस्पताल	९८६२४३८४३७	करार
३	राम चन्द्र ओझा	ज स्वा अ	सातौ	स्वास्थ्य शाखा	९८५६०३७४५४	स्थायी
४	राधा सुवेदी	सि अ न मी	छैठौ	स्वास्थ्य शाखा	९८१६६२१६३७	स्थायी
५	युवराज श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६१४६७७७	स्थायी
६	दामोदर अधिकारी	सि अ हे व	छैठौ	थुम्की स्वा चौ	९८४६०२७४११	स्थायी
७	पुरुषोत्तम प्रसाद गौतम	सि.हे.व.	छैठौ	थुम्की स्वा चौ	९८४६११७९१५	स्थायी
८	वद्रीनाथ सुवेदी	सि.अ.हे.व	छैठौ	देउराली स्वा चौ	९८४६२७५३९२	स्थायी

९	रविन कुमार श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौ	हंसपुर स्वा चौ	९८४६०५८९२८	स्थायी
१०	अस्मिता ढुंगाना	ज स्वा नि	छैठौ	हंसपुर स्वा चौ	९८४६४२१४६३	स्थायी
११	मिना कुमारी पौडेल	सि अ न मी	छैठौ	तालवेसी आ स्वा के	९८६०५०४७०४	स्थायी
१२	सुरेन्द्र अधिकारी	क्ष मु अ संयोजक	छैठौ	रुपा गाउँपालिका	९८४६७४४४८७	करार
१३	सरिता बराल	अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८१४१९५३३६	स्थायी
१४	टिना लामिछाने	स्टाफ नर्स	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६९०७७१७	करार
१५	शर्मिला सुवेदी	स्टाफ नर्स	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६७०४३३१	करार
१६	अस्मिता कुमाल	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०२५९५८	स्थायी
१७	तारा देवी गुरुङ	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६६०३६०४	स्थायी
१८	विधान तिमिल्सिना	रे ग्रा	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६५४०७७९	करार
१९	अमृत तिवारी	सि अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०६१२४३	स्थायी
२०	प्रमोद ढुंगाना	सि अ हे व	स.पाँचौ	थुम्की स्वा चौ	९८५६०६७१२२	स्थायी
२१	निर्मला पौडेल	अ न मी	स.पाँचौ	थुम्की आ स्वा के	९८४९७४७३८३	स्थायी
२२	संगिता कुवर	सि अ हे व	स.पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८०४१७९२७४	स्थायी
२३	दुरमायाँ थापा	सि अ न मी	स.पाँचौ	देउराली स्वा चौ	९८६००६९९४३	स्थायी
२४	विमला पौडेल	सि अ हे व	स.पाँचौ	देउराली स्वा चौ	९८४७२५४०४३	स्थायी
२५	राधा कृष्ण रेग्मी	का स	पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८४६७२९९७४	स्थायी
२६	सुनिता गुरुङ	अ हे व	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०६७३३०९०	करार
२७	देवी परियार	अ न मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४०७४	करार
२८	अस्मिता मियाँ	अ.न.मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०४१५२७८६	करार
२९	शर्मिला थापा गोदार	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८४८१३६०३९	करार
३०	पुनम गुरुङ	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०५१५६०१६	करार
३१	दिनेशराज सुवेदी	अ.हे.व.	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८५६०८४९२६	करार
३२	अस्मिता साही	अ न मी	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८४६३७४४९३	करार
३३	शुष्मा पोखेल	अ न मी	स.चौथो	थुम्की स्वा चौ	९८४०६८३८९३	करार
३४	निशा आले	अ हे व	स.चौथो	थुम्की स्वा चौ	९७४१८७७८२९	करार
३५	टोप बहादुर श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	थुम्की आ स्वा के	९८४२००६८७२	करार
३६	सोनिया श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४९९४०४५७	करार
३७	बविता हलिदे	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४३८३९२२६	करार
३८	कृति वंशी	अ न मी	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८२९१४८६६७	करार

३९	आश मायाँ सुनार	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८२५१४२७३१	करार
४०	अशु वंशी	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८६९००४१३९	करार
४१	विनिता श्रेष्ठ	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२९१३४२७९	करार
४२	मनिषा जोशी	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८१४१७३७५७	करार
४३	प्रियंका गुरुङ	ल्या अ	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२६१६४६६९	करार
४४	निमा गुरुङ	अ.हे.व.	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१७१५७८०१	करार
४५	नितु त्रिपाठी	अ न मी	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८०६६३०४४०	करार
४६	मनिषा श्रेष्ठ	ल्या अ	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१६१६३४३४	करार
४७	सरिता सुवेदी	अ हे अ	स.चौथो	तालवेसी आ स्वा के	९८२६११४१७०	स्थायी
४८	शुरेश गुरुङ	क सा		रुपाकोट अस्पताल	९८०५८९२८०३	करार
४९	कृष्णमायाँ गुरुङ	का स		स्वास्थ्य शाखा	९८२४१६७८०१	करार
५०	थमन थापा	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६५३७	करार
५१	सुवास तिवारी	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६४३९	करार
५२	कमला कुमारी खडका	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६६३८७३०	करार
५३	यम कुमारी गुरुङ	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४९२०	करार
५४	ज्योती नेपाली	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८६००८९५८२	करार
५५	चन्द्रकला कुवर	का स		स्यास्त्री आ स्वा के	९८१७१२६३४५	करार
५६	सोविता आले	का स		थुम्की स्वा चौ	९८१५१६९३३०	करार
५७	अप्सरा थापा	का स		थुम्की आ स्वा के	९८०६६९९७२८	करार
५८	सर्वती कुमाल	का स		पोल्याड आ स्वा के	९८४९९९३२१	करार
५९	सुरज कुमार श्रेष्ठ	का स		देउराली स्वा चौ	९८२६१४१५२१	करार
६०	इश्वरी न्यौपाने	का स		हंसपुर स्वा चौ	९८६६००७४७७	करार
६१	शुशिला अधिकारी	का स		तालवेसी आ स्वा के	९८४६३०३६९४	करार

रुपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण

निम्न:

क्र स	पद	नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अध्यक्ष	नवराज ओझा	९८५६०८४००९	
२	उपाध्यक्ष	लाल सुब्बा गुरुङ	९८५६०८४००८	
३	वडाध्यक्ष १ नं वडा	राम बहादुर गोदार	९८५६०८४००१	
४	वडाध्यक्ष २ नं वडा	राजन सुवेदी	९८५६०८४००२	

५	वडाध्यक्ष ३ नं वडा	दिपेन्द्र गौतम	९८५६०८४००३	
६	वडाध्यक्ष ४ नं वडा	मुकुन्द बहादुर वंशी	९८५६०७४००४	
७	वडाध्यक्ष ५ नं वडा	राजन खनाल	९८५६०८४००५	
८	वडाध्यक्ष ६ नं वडा	नारायण गुरुङ	९८५६०८४००६	
९	वडाध्यक्ष ७ नं वडा	कृष्ण राज सुवेदी	९८५६०८४००७	
१०	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी गुरुङ	९८६११४३७४२	
११	कार्यपालिका सदस्य	कृष्ण कुमारी घर्ती	९८४६००१२०२	
१२	कार्यपालिका सदस्य	सरिता सुनार	९८१४१५६२५७	
१३	कार्यपालिका सदस्य	हिता कुमारी रुपाखेती	९८६४४३४७३५	
१४	कार्यपालिका सदस्य	रमेश बहादुर बोटे	९८४६२३५४२२	
१५	कार्यपालिका सदस्य	सरिता माल	९८५६०३८१८७	जिल्ला समन्वय समिति उपप्रमुख
१६	वडा सदस्य १ नं वडा	वृद्धि बहादुर गुरुङ	९८४६०६५८५३	
१७	वडा सदस्य १ नं वडा	रामबाबु खनाल	९८४६९९३९०९	
१८	वडा सदस्य १ नं वडा	शान्ता पौडेल	९८४६३८०५०३	
१९	वडा सदस्य १ नं वडा	सुस्मीता वि.क	९८५८४४८७८५	
२०	वडा सदस्य २ नं वडा	रामचन्द्र ओझा	९८०६६१४३०४	
२१	वडा सदस्य २ नं वडा	रामबाबु सुवेदी	९८२९१६००९९	
२२	वडा सदस्य २ नं वडा	अनिता राना	९८१९१८६२९१	
२३	वडा सदस्य ३ नं वडा	राम कृष्ण माल	९८६०१५१७८३	
२४	वडा सदस्य ३ नं वडा	श्याम बहादुर माल	९८२५१०२९३७	
२५	वडा सदस्य ३ नं वडा	शानिसरा वि.क	९८१६१८१८२९	
२६	वडा सदस्य ३ नं वडा	खिमाया परियार	९८०४१५८५२१	
२७	वडा सदस्य ४ नं वडा	राजेश शाही	९८१४१५४६६०	
२८	वडा सदस्य ४ नं वडा	फुल कुमार थापा	९८२४११७५१७	
२९	वडा सदस्य ४ नं वडा	विजया कुमारी राना	९८२७१९२९१८	
३०	वडा सदस्य ४ नं वडा	माया वि.क	९८१९१९०२८९	
३१	वडा सदस्य ५ नं वडा	रामकृष्ण बसौला	९८२६१९२०६३	
३२	वडा सदस्य ५ नं वडा	मिना कमर	९८४६८६९६१४	
३३	वडा सदस्य ५ नं वडा	पान माया परियार	९८१४१६३३६५	
३४	वडा सदस्य ६ नं वडा	शखुरदिन मियाँ	९८४३००५९६८	

३५	वडा सदस्य ६ नं वडा	हर्क बहादुर गुरुङ	९८०६६७६८६५	जिल्ला समन्वय समिति सदस्य
३६	वडा सदस्य ६ नं वडा	बुद्धिमाया गुरुङ	९८९६६४५०२८	
३७	वडा सदस्य ७ नं वडा	दामोदर भट्टराई	९८४६७४४९२४	
३८	वडा सदस्य ७ नं वडा	राजेन्द्र न्यौपाने	९८४६२००९६८	
३९	वडा सदस्य ७ नं वडा	शोभा वि.क	९८०४९६९९०५	

मिति २०७९ साउन १ गतेदेखि २०७९ पुस मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइएको तथा सरुवा भइ आएको कर्मचारीको विवरणः

रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	रमाना भईएको मिति	सरुवा भइएको कार्यालय	कैफियत
१	दामोदर आचार्य	सिअहेव पाँचौ	२०७९/०४/४	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका कास्की	काज सरुवा
२	सन्तोष पौडेल	इन्जिनियर	२०७९/०६/०२	पोखरा महानगरपालिका कास्की	काज सरुवा
३	सीता सापकोटा सुवेदी	सहायक पाँचौ	२०७९/०६/०२	पोखरा महानगरपालिका कास्की	काज सरुवा
४	वैकुण्ठ रिजाल	सहायक पाँचौ	२०७९/०६/०६	पोखरा महानगरपालिका कास्की	काज सरुवा
५	ज्योती गुरुङ	लेखा अधिकृत	२०७९/०६/०७	पोखरा महानगरपालिका कास्की	काज सरुवा

सरुवा भई आउने कर्मचारीहरु

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	कार्यालयमा हाजिर मिति	सरुवा भइ आएको कार्यालय	कैफियत
१	लेखनाथ अधिकारी	लेखापाल	२०७९/०६/०६	मंगला गाउँपालिका म्याग्दी	काज सरुवा
२	साधना पंगेनी	सहायक पाँचौ	२०७९/०६/०७	पालुङटार नगरपालिका	काज सरुवा

मिति २०७९ साउन १ गतेदेखि २०७९ पुस मसान्तभित्र बेतलबी विदा, बैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा परेको कर्मचारीको विवरणः

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	मिति		कैफियत
			देखी	सम्म	
१	सुनिता अधिकारी	अनमी	२०७९/०५/१९	२०८२/०५/१८	अध्ययन विदा

४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवा

रूपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरुबाट मूलभूत रूपमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, रूपा गाउँपालिका कार्यविभाजन नियमावली, २०७५ तथा प्रचलित कानूनले तोकेबमोजिमको सेवा प्रवाह गर्ने ।

५ सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

नेपाल सरकारबाट स्विकृत सांगठनिक संरचना, स्विकृत दरबन्दी अनुसार शाखाहरुको जिम्मेवारी तोकिएको ।

६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

नेपाल सरकारबाट स्विकृत कानून तथा गाउँसभाबाट स्विकृत आर्थिक ऐन, २०७९ तथा गाउँपालिकाको निर्णयअनुसार सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधीको सम्बन्धमा सबै वडा कार्यालयहरु तथा गाउँपालिकामा नागरिक वडापत्र टाँस गरिएको साथै सोको विवरण वेभसाइटमा पनि राखिएको ।

७ निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

- नेपालको संविधान अनुरूप रूपा गाउँपालिका कास्कीको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम योजना गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयमा निर्माण हुने ऐनहरु गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।

- नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम कार्यकारीणी अधिकारको प्रयोग गरी हुने निर्णय गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयानुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयहरूमा निर्माण गर्नुपर्ने नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड लगायतका निर्णयहरूको विषयमा कार्यपालिकामा प्रस्ताव पेश भइ सोको निर्णयानुसार हुने ।
- उल्लेखित निर्णयहरूको अधिनमा रही दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने नीतिगत विषयका निर्णय गाउँपालिका अध्यक्षबाट हुने ।
- कार्यालयको दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने प्रशासनिक निर्णयहरू सम्बन्धित शाखा प्रमुख तथा वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट हुने ।
- पञ्जीकरणको विषयमा सम्बन्धित सूचकको निवेदनका आधारमा प्रचलित कानूनको परिधिमा रहि स्थानीय पञ्जीकाधिकारीबाटै हुने ।
- अन्य विषयमा प्रचलित कानूनबमोजिम निर्णय गर्ने भनि तोकिएको पदाधिकारीबाट हुने ।

८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

- रुपा गाउँपालिका अध्यक्ष तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ।
- वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकारभित्रका विषयमा उजुरी सुन्ने अधिकारी सम्बन्धित वडाअध्यक्ष तथा वडासचिव ।

९ सम्पादन गरेको कामको विवरण

रुपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कामको संक्षिप्त विवरणः

- मिति २०७९ साउन १ गतेदेखि २०७९ पौष मसान्त सम्म बसेको गाउँ सभा र गाउँ कार्यपालिका बैठकको संक्षिप्त विवरणः

क्र स	महिना	गाउँसभा बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	श्रावण	१	१०	वार्षिक समिक्षा सहित
२	पुष	१	११	अर्धवार्षिक समिक्षा सहित
क्र स	महिना	कार्यपालिका बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	साउन	१	१०	
२	भदौ	१	११	
३	असोज	१	१०	
४	कार्तिक	१	११	
५	मंसिर	१	९	
६	पुस	२	२२	

स्वीकृत कानूनहरूः

- स्वीकृत ऐनहरूः २१ वटा
- स्वीकृत नियम/कार्यविधि/निर्देशिकाहरूः ३८ वटा
- अन्यः १ वटा
- स्वीकृत कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन भएका तथा वेबसाइटमा समेत प्रकाशित ।
- गाउँसभा बैठक तथा गाउँ कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू गाउँपालिकाको वेबसाइट <https://rupamun.gov.np> मा राखिएको छ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन र १५ शैयाको रुपाकोट अस्पतालको भवन टेन्डरको चरणमा ।
- गाउँपालिकाको ६ वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन रहेको ।
- २ नं वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन निर्माणधिन अवस्थामा ।
- सबै वडा, स्वास्थ्य संस्था र २९ वटा विद्यालयमा इन्टरनेटको सुविधा पुगेको ।
- गाउँपालिकाभित्र २२ स्थानमा FREE WIFI ZONE सञ्चालनमा रहेका ।
- गाउँपालिकाको आवधिक (पञ्चवर्षिय) योजना तथा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मापदण्ड निर्माण तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयनको चरणमा ।
- आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को लागी रुपा गाउँपालिकाको दररेट निर्धारण गरिएको ।
- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित अधिल्लो आवमा भुक्तानी दिन बाँकी सम्पन्न भएका योजनाहरूको भुक्तानी भएको ।

- कार्यालयको दरबन्दी तेरिज अनुसारका पदहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई लिखित रूपमा कार्य जिम्मेवारी प्रदान गरिएको ।
- भारतिय सरकारबाट अनुदानमा एम्बुलेन्स प्राप्त गरी सञ्चालनमा ल्याइएको ।
- गाउँपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को लागी स्विकृत योजनाहरूको सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ बमोजिम खरिद प्रक्रिया सम्पन्न गरिएको ।
- रुपा गाउँपालिका स्थापना पश्चात हालसम्म गाउँपालिकाबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कार्यहरूको समिक्षा सहितको रुपाको संगालो तथा एक झलकमा रुपा प्रकाशन गरिएको ।
- राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरणमा गुनासो फारमको लागी गाउँपालिकाभित्र रहेका भुकम्प पीडितहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा एकमुष्ट रूपमा गाउँपालिकाबाटै सम्पूर्ण प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
- गाउँपालिकाभित्र का विभिन्न विपद्जन्य घटनाहरूमा विपद् प्रतिकार्य योजना अनुरूपका कार्यहरू सम्पादन गरिएको तथा रुपा गाउँपालिका बराहथोकमा लगायतका विभिन्न स्थानमा बस्ति स्थानान्तरण तथा तत्काल नगद तथा जिन्स राहत उपलब्ध गराइएको ।
- गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायहरूको संख्या जम्मा ३७५ जसमा चालू आवको पुष मसान्तसम्म दर्ता भएका १०८ वटा रहेको छ । (२०७९ पुस मसान्तसम्म)
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत स्विकृत ३७० लाभग्राहीहरूमध्ये जम्मा १९८ जना लाभग्राहीहरूले खरको छानो विस्थापनको लागी गाउँपालिकामा निवेदन दर्ता गराएकोमा जम्मा ७१ जनाले अन्तिम किस्ता भुक्तानी लिएको र ३ जनाले पहिलो किस्ता भुक्तानी लिएको ।
- गाउँपालिकाभित्रबाट रुपाकोट अस्पताल सम्म आउँदा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा
- रुपाकोट अस्पतालमा उपचार हुन नसकेको कारणबाट अन्य सरकारी अस्पतालमा रेफर भइ जाँदा न्यूनतम शुल्कमा एम्बुलेन्स सेवा प्रदान ।
- गर्भवती महिलाहरूलाई निशुल्क क्याल्सियम वितरण ।
- गाउँपालिकाभित्रको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई यातायात खर्चमा रु १ हजार थप सहित पोषण प्याकेज वितरण ।
- अधिकतम २० युनिट सम्मको विद्युत महशुल पालिकाले व्यहोर्ने ।

प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रुपाको पहल

- बार्षिक कार्यतालिका स्विकृत गरी सो अनुरूप कार्यसम्पादन तथा नियमित मासिक समिक्षा ।
- नियमित सार्वजनिक सुनुवाई हुने गरेको । चालू आवमा २ पटक सम्पन्न भएको ।
- नागरिक बडापत्रको कार्यान्वयन,
- कार्यपालिकामा प्रवक्ता, कार्यालयहरूमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, सूचना अधिकारी तोकिएको
- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन बमोजिम स्वतः प्रकाशन गर्ने विषय नियमित रूपमा प्रकाशित । (बार्षिक प्रतिवेदन शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको)
- विपद् प्रतिकार्यमा तत्काल उद्धार राहतमा लागिपरेको
- कानूनअनुसार गठन गर्नुपर्ने विषयगत समितिहरू गठन गरी क्रियाशिल रहेका ।
- कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूसँग कार्यविवरण सहितको कार्यसम्पादन सम्झौता गरेको
- लेखा प्रणालीमा SUTRA को पुर्ण प्रयोग सहित भुक्तानीमा EFT अनिवार्य ।
- जिन्स व्यवस्थापनमा PAMS को पूर्ण प्रयोग गरिएको ।
- गाउँसभा तथा कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू वेबसाइटमा प्रकाशित गरेको ।
- सम्पूर्ण खरिद प्रक्रियामा विद्युतिय खरिद प्रणाली eGP को माध्यमबाट सम्पादित गरिएको ।
- गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तर्गत ३३१८ घरको तथ्याङ्क संकलन कार्य सम्पन्न भइ तथ्याङ्क भेरिफिकेसनको चरणमा रहेको ।
- गाउँपालिकाभित्र किसान सूचिकरण कार्यक्रममा १८०० सुचिकृत भैसकेको चालू आर्थिक वर्षसम्म सम्पूर्ण तथ्याङ्क डिजिटल तथ्याङ्क प्रकाशित हुने ।

- मनसुनजन्य विपद् बाट क्षति भएका निजी आवासहरूको पुननिर्माणको लागी २०७७ जेष्ठ मसान्तपछि हालसम्म क्षति भएका ३०२ घरको डिजिटल तथ्याङ्क संकलन भइ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिमा पेश भइ १६८ जानको स्विकृत भई प्रथम किस्ता निकासी भएको ।
- एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम: ९० जना शिक्षक सहभागी ।
- कक्षा ६-१२ सञ्चालनमा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन वितरण गरिएको ।
- एक घर एक टनेल अन्तर्गत प्लाष्टिक टनेल तथा हेलनेट रु १००० शुल्कमा वितरण ।
- कृषक प्रोत्साहन: ३५ कृषक समूहले प्रति किसान ५ हजार प्रति समूह १० हजार ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४२० पशु चौपायामा गराएको ।
- जग्गा चक्काबन्दी: २३ फर्म समूह लाभान्वित
- बाख्रा प्रवर्दन कार्यक्रम: १६० बाख्रा तथा ८ बोका वितरण ।
- भैसी प्रवर्दन कार्यक्रम: ५ समूहमा १०० भैसी वितरण ।
- भकारी सुधार कार्यक्रम: २०० जना कृषक लाभान्वित ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४२० पशु चौपायामा गराएको ।
- ❖ मासिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा हुने गरेको:
 - हरेक महिनाको ७ गते बस्ने नियमित कार्यपालिका बैठकमा अधिल्लो महिनाको आय व्ययको विवरण सहित समिक्षा गरी सोको प्रतिवेदन सार्वजनिक गरिने ।
 - हरेक वर्षको २ पटक बस्ने गाउँसभामा अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा हुने ।
- ❖ नियमित मासिक वडा समितिको बैठक:
 - हरेक महिनाको ५, १५ र २५ गतेको बैठकमा अधिल्लो बैठकका निर्णय कार्यान्वयन समिक्षा सहित आगामी कार्यदिशा बारे छलफल गरिने ।
- ❖ नियमित समन्वय बैठक:
 - हरेक महिना वडा सचिवहरू तथा विषयगत शाखा प्रमुखहरूसँगको समन्वय बैठक बस्ने ।

प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण

यस गाउँपालिकामा निर्णयहरूको प्रभावकारी रूपमा सूचना व्यवस्थापन गर्नका लागि प्रवक्ताको व्यवस्था गरिएको छ ।

प्रवक्ताको विवरण:

नाम: कृष्णराज सुवेदी, वडाध्यक्ष ७ नं वडा कार्यालय
पद: प्रवक्ता
फोन न: ९८५६०८४००७
इमेल:krishna.krisadi@gmail.com

सूचना अधिकारीको विवरण:

नाम: लोकनाथ पौडेल
पद: अधिकृत सातौँ
फोन न: ९८५६०७३१०१
इमेल:suchanaadhikari@rupamun.gov.np

सूचनाको हक कार्यान्वयन अवस्था

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ बमोजिम सम्पर्क विन्दुको रूपमा कार्य गर्ने सूचना वर्गीकरण सम्बन्धी कार्य गरी समयबद्ध प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने गराउने, सूचनामा नागरिक पहुँच सरल र सहज बनाउन कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने उल्लिखित ऐनको दफा ५ को उपदफा ३ बमोजिम सूचना सूचिकृत गरी प्रकाशन गर्ने सरोकारवाल व्यक्ति र संस्थाबाट माग भएका सूचना उपलब्ध गराउने र यस कार्यालयबाट प्रकाशित हुने मासिक आवधिक र वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन र व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्य गर्ने लगायत सूचनाको हक सम्बन्धी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को पहिलो अर्धवार्षिक अवधिमा माग भएका मौखिक सूचनाहरू प्रवाह गरिएको

तथा लिखित रूपमा माग भएको १ निवेदनउपर कारवाही गरी माग बमोजिमको सूचना उपलब्ध गराइएको । अन्य निकायसँग सम्बन्धित निवेदनहरू आवश्यक कारवाहीका लागि तत् निकायमा लेखि पठाइएको। यस गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यालयहरूमा सूचना अधिकारी व्यवस्था भएको ।

ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची

क्र.स	कार्यविधि / ऐन	कैफियत
१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको निर्णय वा आदेश वा अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि, २०७४	
२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७४	
३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कार्यपालिकाका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	
४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७४	
६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७४	
७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भवन तथा योजना मापदण्ड, २०७४	
८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षा नियमावली, २०७४	
१०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७५	
११	रूपा गाउँपालिका कास्कीको (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७५	
१२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७५	
१३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	
१४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर तथा भूमिकर व्यवस्थापन ऐन, २०७५	
१५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विपद् जोखिम न्युनिकरण ऐन, २०७५	
१६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	
१७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर भूमिकर ऐन, २०७५	
१८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	
१९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बालबालिकाको अधिकार व्यवस्थित गर्ने ऐन, २०७५	
२१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि प्रसार व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण ऐन, २०७५	
२३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि नीति, २०७५	
२४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको मर्मत सम्भार विशेष कोष सञ्चालन निर्देशिका, २०७५	
२५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको घ वर्ग लाइसेन्स कार्यविधि, २०७५	
२६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको स्वास्थ्य सरसफाई सेवा ऐन, २०७५	
२७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाल विवाह विरुद्ध कार्यक्रम सञ्चालन खर्च कार्यविधि, २०७५	
२८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७६	
२९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७६	
३०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको एक गाउँ एक उत्पादन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	
३१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको दुध, तरकारी तथा फलफूल ढुवानी तथा उत्पादन आधारित अनुदान कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७६	
३२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको चक्लाबन्दी प्रर्वद्धन (गहा सुधार) कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७६	
३३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाख्रा पैचो कार्यक्रमको कार्यविधि, २०७६	

३४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कोरोना भाइरस (Covid 19) सम्बन्धी क्वारेन्टिन र कोरोना कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको मापदण्ड २०७६	
३५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको नक्ष सुधार कार्यविधि, २०७७	
३६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको साना किसान अनुदान कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७	
३७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७७	
३८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७७	
३९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सहकारी ऐन, २०७७	
४०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संस्था दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी ऐन, २०७७	
४१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको खर्चको मापदण्ड, २०७७	
४२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७७	
४३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको योजना अन्तर्गत मुल्याङ्कन तथा फरफारक भक्तानी प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्नबनेको कार्यविधि, २०७७	
४४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	
४५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय फर्म दर्ता नविकरण गर्न बनेको कार्यविधि, २०७७	
४६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भूमि बैंक कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७	
४७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पशुपक्षी विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
४८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षकसँगको साझेदारीमा प्रविधिमैत्री शिक्षाको लागि एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यविधि, २०७७	
४९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
५०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि २०७७	
५१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको राजस्व परामर्श समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्य संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८	
५४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको लैङ्गिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यविधि, २०७८	
५५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७८	
५६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७८	
५७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७९	
५८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७९	
५९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७९	
६०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विषयगत सिकाइ समुह गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०७९	

गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण

- रूपा २ मा कित्ता नं १३७६ क्षेत्रफल १४ आना जग्गा रहेको ।
- रूपा ५ मा कित्ता नं ८३५ क्षेत्रफल १ रोपनी १० आना ३ पैसा ३ दाम जग्गा रहेको ।
- मोटरसाईकल १२ थान,
- चारपाङ्गे सवारी २ थान,
- एम्बुलेन्स २ थान,
- व्याक्-हो लोडर १ थान चालू हालतमा रहेका ।

- सबै जिन्सी PAMS मा अद्यावधिक भएको ।

मूल्याङ्कनमा गाउँपालिका

- स्थानीय तह क्षमता स्व-मूल्याङ्कनमा प्रासाङ्क(LISA) ७३ अंक
- स्थानीय तहको वित्तिय जोखिम सुचकाङ्कमा प्रासाङ्क (FRA) ६४.५ अंक
- आव २०७८।०७९ को मूल्याङ्कन प्रतिवेदन सार्वजनिक भएको ।

अध्यावधिक बेरुजु स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७७/०७८

(रु हजारमा)

गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्ष फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
३७३३२	०	३४०८	३३९२४	०	१८३२४	५२२४८

आर्थिक प्रशासन शाखा

रुपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की कार्यालयको कोड : ८०४३९५०४३०० आय व्ययको विवरण									

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०९/३०

आय					व्यय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी (%)	मौज्दात	शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३३,२८,००,००.००	१८,१०,००,००.००	५४.३९	१५,१८,००,००.००	चालु	३५,८७,३९,८१९.८१	१२,७५,४७,९०४.९७	३५.५४	२३,११,९१,९१४.८४
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,८८,००,००.००	६,००,००,००.००	६७.५६	२,८८,००,००.००	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५,२७,८४,००.००	२,३४,१०,८०८.२७	४४.३५	२,९३,७३,१९१.७३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,०३,००,००.००	१०,१७,२५,००.००	५६.४२	७,८५,७५,००.००	२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,००,००,००.००	५४,३४,२६८.००	५४.३४	४५,६५,७३२.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,३७,००,००.००	१,९२,७५,००.००	५७.२	१,४४,२५,००.००	२११२१ पोशाक	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१३३१७ सम्पुरक	३,००,००,००.००	०	०	३,००,००,००.००	२११३१ स्थानीय भत्ता	३९,०००.००	०	०	३९,०००.००

अनुदान पूँजीगत									
प्रदेश सरकार	३,४४,३१,०० ०.००	९७,१५,५००. ००	२८.२२	२,४७,१५,५० ०.००	२११३२ महंगी भत्ता	८,००,०००.० ०	१४,०००.००	१.७ ५	७,८६,०००.० ०
१३३११ समानिकरण अनुदान	९४,३१,०००. ००	४७,१५,५००. ००	५०	४७,१५,५००. ००	२११३३ फिल्ड भत्ता	१०,००,०००. ००	७२,०००.००	७.२	९,२८,०००.० ०
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	२,५०,००,०० ०.००	५०,००,०००. ००	२०	२,००,००,०० ०.००	२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	९,९०,०००.० ०	१,८३,२००.० ०	१८. ५१	८,०६,८००.० ०
राजस्व बाडफाड	८,३०,७०,०० ०.००	१,७७,२२,८० ०.६६	२१.३३	६,५३,४७,१९ ९.३४	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,००,०००.० ०	०	०	२,००,०००.० ०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०,००,०००. ००	६,९८,८९८.० ०	१३.९८	४३,०१,१०२. ००	२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७,३०,०००. ००	१,६७,५००.० ०	९.६ ८	१५,६२,५००. ००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,८६,९६,०० ०.००	१,७०,२३,९० २.६६	२४.७८	५,१६,७२,०९ ७.३४	२११४२ पदाधिकारीअ न्य सुविधा	२,००,०००.० ०	०	०	२,००,०००.० ०
११४५६ बाँडफाँटवा ट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४३,२४,०००. ००	०	०	४३,२४,०००. ००	२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१,००,०००.० ०	०	०	१,००,०००.० ०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	२२१११ पानी तथा बिजुली	२,००,०००.० ०	९५,९६६.००	४७. ९८	१,०४,०३४.० ०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	५०,००,०००. ००	०	०	५०,००,०००. ००	२२११२ संचार महसुल	१७,२३,०००. ००	६,६६,३७९.० ०	३८. ६८	१०,५६,६२१. ००
अन्तरिक श्रोत	१२,४१,९४,४ ३३.८१	१०,५३,१०,९ ९३.८४	८४.८	१,८८,८३,४३ ९.९७	२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७३,००,०००. ००	२७,१०,४६५. ००	३७. १३	४५,८९,५३५. ००
११३१४ भुमिकर/मा लपोत	२०,००,०००. ००	६,८५,४७३.० ०	३४.२७	१३,१४,५२७. ००	२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५१,९६,०८८. ००	२४,५५,८१३. ००	४७. २६	२७,४०,२७५. ००
११३२१ घरबहाल कर	२,००,०००.० ०	७०,७७२.०३	३५.३९	१,२९,२२७.९ ७	२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,००,०००.० ०	०	०	३,००,०००.० ०

११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.० ०	३,०६,६३३.० ०	५१. ११	२,९३,३६७.० ०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,००,०००.० ०	०	०	१,००,०००.० ०	२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४,५०,०००.० ०	१,९६,१२०.० ०	४३. ५८	२,५३,८८०.० ०
११६९१ अन्य कर	५,००,०००.० ०	०	०	५,००,०००.० ०	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,८५,०००. ००	६,७७,१९२.० ०	१६. ५७	३४,०७,८०८. ००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१,०४,२१,५० ०.००	०	०	१,०४,२१,५० ०.००	२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००,०००.० ०	२,००,०००.० ०	१००	०
१४१९१ पर्यटन शुल्क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२६,७७,०००. ००	६,७७,९८२.० ०	२५. ३३	१९,९९,०१८. ००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५,००,०००.० ०	०	०	५,००,०००.० ०	२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,५०,०००.० ०	०	०	८,५०,०००.० ०
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	५०,०००.००	१००.	०.२	४९,९००.००	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२,८२,५००.० ०	०	०	२,८२,५००.० ०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,००,०००.० ०	०	०	१,००,०००.० ०	२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००,०००.० ०	०	०	५,००,०००.० ०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००,०००.० ०	१६,०००.००	१६	८४,०००.००	२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,८८,५२,०० ०.००	८८,२८,२९६. ००	३०. ६	२,००,२३,७० ४.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२०,००,०००. ००	७,२१,८१२.० ०	३६.०९	१२,७८,१८८. ००	२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१२,८०,०००. ००	३,६६,८६५.० ०	२८. ६६	९,१३,१३५.० ०
१४२४२ नक्सपास दस्तुर	१०,००,०००. ००	२,१०४.००	०.२१	९,९७,८९६.० ०	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१०,३७,८६,३ १५.८१	१,१४,०४,७९ १.००	१०. ९९	९,२३,८१,५२ ४.८१
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,००,०००. ००	८,०४,३४५.० ०	५३.६२	६,९५,६५५.० ०	२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२०,५०,०००. ००	४,६९,३४०.० ०	२२. ८९	१५,८०,६६०. ००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००,०००.० ०	१,०८,५००.० ०	२१.७	३,९१,५००.० ०	२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०,५०,०००. ००	३,८९,०५०.० ०	१८. ९८	१६,६०,९५०. ००

१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३,००,०००.० ०	१,०६,२००.० ०	३५.४	१,९३,८००.० ०	२२६१२ भ्रमण खर्च	५,६०,०००.० ०	६०,८००.००	१०. ८६	४,९९,२००.० ०
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,००,०००.० ०	३२,७५४.००	१६.३८	१,६७,२४६.० ०	२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५,००,०००.० ०	०	०	५,००,०००.० ०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,००,०००.० ०	४०,०००.००	५	७,६०,०००.० ०	२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	२२७११ विविध खर्च	२५,६३,०००. ००	८,७५,३९०.० ०	३४. १५	१६,८७,६१०. ००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	२५१२२ वित्तीयसंस्थान हरूलाई पूँजीगत सहायता	२,००,०००.० ०	०	०	२,००,०००.० ०
१४६११ व्यवसाय कर	१०,००,०००. ००	०	०	१०,००,०००. ००	२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरू लाई चालु सहायता	४,००,०००.० ०	०	०	४,००,०००.० ०
३२१२२ बैंक मौज्दात	१०,२७,२२,९ ३३.८१	१०,२७,२२,९ ३३.८१	१००	०	२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,००,०००.० ०	०	०	१,००,०००.० ०
जम्मा	५७,४४,९५,४ ३३.८१	३१,३७,४९,२ ९४.५०	५४.६१	२६,०७,४६,१ ३९.३१	२५३१५ अन्य संस्था सहायता	३२,७२,८८८. ००	२१,०९,२३८. ००	६४. ४५	११,६३,६५०. ००
					२६४१२ सरकारीनिकाय , समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	११,१६,२१,० ००.००	६,५५,२१,५५ ८.७०	५८. ७	४,६०,९९,४४ १.३०
					२७२११ छान्नेवृत्ति	११,६१,०००. ००	०	०	११,६१,०००. ००
					२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	११,००,०००. ००	२,५४,२५०.० ०	२३. ११	८,४५,७५०.० ०
					२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१३,७०,०००. ००	०	०	१३,७०,०००. ००
					२८१४२ घरभाडा	५,००,०००.० ०	०	०	५,००,०००.० ०

२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	४६,१७,०२८. ००	०	०	४६,१७,०२८. ००
पूँजीगत	२१,५७,५५,६ १४.००	३,५३,४३,९७ १.३७	१६. ३८	१८,०४,११,६ ४२.६३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,४३,००,०० ०.००	०	०	४,४३,००,०० ०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४१,६१,०००. ००	७,४०,३०५.० ०	१७. ७९	३४,२०,६९५. ००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,९०,०००. ००	४,५०,३०२.० ०	४१. ३१	६,३९,६९८.० ०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,००,०००.० ०	०	०	१,००,०००.० ०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,००,०००. ००	९,८८,७५०.० ०	५४. ९३	८,११,२५०.० ०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,११,१७,३६ ८.००	१,६८,४२,४९ २.३७	२०. ७६	६,४२,७४,८७ ५.६३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१५,००,०००. ००	७,००,०००.० ०	४६. ६७	८,००,०००.० ०
३११५४ तटबन्ध तथा बौधनिर्माण	५०,००,०००. ००	०	०	५०,००,०००. ००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६०,४०,०००. ००	१२,६६,६३९. ००	२०. ९७	४७,७३,३६१. ००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,६२,०९,२४ ६.००	५३,९७,८२१. ००	३३. २९	१,०८,११,४२ ५.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२१,०००.००	८,५८१.००	४०. ८६	१२,४१९.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,५९,१७,०० ०.००	७७,६५,९९१. ००	२१. ६२	२,८१,५१,०० ९.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,८२,००,०० ०.००	११,८३,०९०. ००	६.५	१,७०,१६,९१ ०.००
३११७२ पूँजीगत	३,००,०००.० ०	०	०	३,००,०००.० ०

	अनुसन्धान तथा परामर्श				
	जम्मा	५७,४४,९५,४ ३३.८१	१६,२८,९१,८ ७६.३४	२८. ३५	४१,१६,०३,५ ५७.४७

सामाजिक विकास अन्तर्गत

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको विवरण:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको कार्यप्रगति प्रतिवेदन आ.व. २०७९/०८० अर्धवार्षिक

- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीहरूको त्रैमासिक तलबी माग फाराम रूजु गरी पेश गरिएको ।
- शिक्षकको तलबी प्रतिवेदन पारित गराइ तलब निकाशा गरिएको ।
- प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको ससर्त तथा गाउँपालिकाको साझेदारी वापतको रकम निकाशा भएको ।
- शिक्षकको सम्पति विवरण सङ्कलन गरी राष्ट्रिय किताबखानामा पेश गरिएको ।
- सम्मानित सर्वोच्च अदालतको आदेशानुसार शिक्षकको छुट प्राविधिक ग्रेड निकाशा भएको ।
- विद्यालयको आर्थिक लेखापरीक्षणका लागि सूचीकृत लेखापरीक्षक खटाइ विद्यालयहरूको लेखापरीक्षण भएको ।
- एक शिक्षक एक ल्यापटप माग भइ स्वीकृत भएका र खरिद गरी भुक्तानी माग भएका ल्यापटप अनुगमन गरी निकाशा भएको ।
- शैक्षिक कार्यपत्रो २०७९ निर्माण तथा वितरण भएको
- शिक्षक डायरी तयार तथा वितरण भएको
- हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यक्रम सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका छपाइको चरणमा रहेको
- नियमित गृहकार्यलाई व्यवस्थित गर्न गृहकार्य डायरी प्रकाशन गरिएको
- पुस्तकालय तथा ICT ल्याव व्यवस्थापन अनुदान परेका विद्यालयको अनुगमन भएको
- कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान परेका विद्यालयको अनुगमन गरी निकाशा गरिएको
- निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान निकाशा भएको
- सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको प्रस्तावनाका आधारमा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि निकाशा भएको
- कक्षा ९ र १० मा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदानको रकम निकाशा भएको
- दिवा खाजाका लागि विद्यालयको मागका आधारमा निकाशा गरिएको
- प्रति विद्यार्थी लागत, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, छात्रवृत्ति न लगायतका अनुदान निकाशा भएको
- कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन नतिजा प्रकाशन तथा ग्रेडसिट प्रमाणपत्र वितरण गरिएको
- सेनिटरी प्याड तथा भेन्डिड मेसिन खरिद गरिएको
- नमूना विद्यालयका लागि पेशकी निकाशा भएको
- रिक्त दरबन्दीका शिक्षकको करार पदपूर्तिका लागि अनुमति तथा छनोटका कार्यहरू आवश्यकतानुसार भएका
- दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:

- वडा स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय महिला संजाल गठन गरिएको ।
- लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत ६ वटा वडाहरूमा सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र पत्र वितरण कार्यविधि निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको ।
- वडा स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय बाल संजाल गठन गरिएको ।
- महिला तथा बाल संजालहरू संग छलफल अन्तरक्रिया लगायतका कार्यहरू आवश्यकता अनुसार गरिएको ।

स्वास्थ्य शाखा

- आ व २०७८।०७९ को स्वास्थ्य कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा
- आ व २०७८।०७९ को क्षयरोग कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा
- आ व २०७८।०७९ को पोषण कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा
- कोभिड १९ को खोप लगाएका व्यक्तिहरुको QR कोड भेरिफिकेशन
- करारमा कर्मचारी भर्ना गर्नको लागि विज्ञापन
- राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाइएको
- स्वास्थ्य कार्यक्रमको नियमित रूपमा मासिक समिक्षा
- स्वास्थ्य सस्थाहरुमा औषधि तथा औषधिजन्य सामग्रीको खरिद तथा ढुवानी
- सबै स्वास्थ्य सस्थाहरुमा डेस्कटप कम्प्युटरको व्यवस्था
- बडा स्तरमा डेगी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि सचेतना कार्यक्रम
- नर्सिङ कर्मचारीका लागि MPDSR तालिम अलान
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरूको लागि यातयात खर्च र पोशाक प्रोत्साहन बातको रकम भुक्तानी।
- PNC होम भिजिट कार्यक्रम ।
- परिवार नियोजन सम्बन्धि स्याटलाईट क्लिनिक सञ्चालन ।
- प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि VIA स्क्रिनिङ क्याम्प संचालन ।
- नर्सिङ कर्मचारी हरूका लागि ANC tp PNC continuum सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम ।
- क्षयरोगमुक्त पालिका घोषणा अभियान अन्तर्गत वडास्तरीय समिक्षा तथा शुष्म योजना तर्जुमा कार्यक्रम।
- क्षयरोगका विरामी हरूको पहिचानका लागि जोखिममा रहेका समुहमा माईक्रोस्कोपिक क्याम्प संचालन।
- स्वास्थ्य सस्थाहरुको नियमित अनुगमन ।
- पालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य सस्थाहरुमा अपुग भएका कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:

- ✓ सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरण सम्बन्धी कार्य कार्तिक मसान्त सम्ममा सबै वडा कार्यालयहरुबाट सम्पन्न गरिएको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र १००० थान छुपाई कार्य सम्पन्न गरि वडा कार्यालयहरुमा माग बमोजिम वितरण कार्य भईरहेको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा भत्ता विधुतिय माध्यमबाट इन्ट्री र वितरण गर्ने गरिएको।
- ✓ आ.व. २०७९।०८० को दोस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि सबै वडाहरुका सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको Forward Feed सनराइज बैंक देउराली शाखामा पठाई सेवा प्रदायक बैंक र गाउँपालिकाको समन्वयमा सबै वडा बाट वितरण सम्पन्न गरिएको र छुट लाभग्राहीहरुको बैंक मार्फत वितरण कार्य भैरहेको।
- ✓ त्रैमासिक रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको भत्ता रकम सहितको नामावली गाउँपालिकाको Website मा प्रकाशन गर्ने गरिएको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई सकेसम्म Error Less बनाउनका लागि प्रत्येक वडाका वडा सचिव र जनप्रतिनिधि ज्युहरुलाई जानकारी गराउने गरिएको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धमा आइपरेका समस्याहरु बारेमा सम्बन्धित वडाहरुका वडा सचिव र आवश्यक परेमा पञ्जीकरण विभाग समक्ष नियमित सम्पर्क र समन्वय भइरहेको।
- ✓ सबै वडा कार्यालयहरुबाट नियमित तथा पुर्ण रूपमा अनलाईन प्रणाली मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्य सञ्चालन भईरहेको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरण, सा.सु का लागि नया निवेदन, व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विभागबाट उपलब्ध गराइएका सूचनाहरु वडा कार्यालय मार्फत वडाको मुख्य-मुख्य सार्वजनिक स्थलमा टाँस्नुका साथै गाउँपालिकाको वेबसाईट, फेसबुक पेज तथा सामाजिक सञ्जालबाट प्रचार-प्रसार गरिएको।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विवरण तथा प्रतिवेदनहरु गाउँपालिकाको वेबसाईट, गाउँपालिका तथा वडाको सूचना पाटीमा र सामाजिक सञ्जाल मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको।
- ✓ शाखा संग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु नियमित रूपमा भईरहेको।

पशु सेवा शाखा बाट सम्पादित कार्यहरु उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।

- आ.व २०७८।७९ मा भुक्तानी हुन बाँकी रहेका सम्पूर्ण कामहरु (भकारो सुधार,गाइ,भैसिमा प्राकृतिक गर्भधारण कार्यक्रम) को भुक्तानी सम्पन्न भएको ।
- नेपाल लाईभस्टक सेक्टर इनोभेसन आयोजना सँग सहयोग मागी करिब १३० जना समूह तथा फर्ममा आवद्ध व्यक्तीहरुलाई विभिन्न रोग तथा परजीवीहरुको औषधी बितरण गरिएको ।
- खोर निर्माण तथा प्रजननका लागि बोका, राँगो बितरणका लागि सूचना प्रकाशित गरि २३ वटा समूह तथा फर्मको आवेदन संकलन गरिएको ।
- मागमा आधारित कृषक अनुदान कार्यक्रमका लागि सूचना प्रकाशित गरि ६६ वटा फर्मको आवेदन संकलन गरिएको ।
- भकारो सुधार कार्यक्रमका लागि सूचना प्रकाशित गरि २३० जनाको आवेदन संकलन गरिएको ।
- पशुपक्षी नश्व सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकहरुको गोठमै गई ४१५ वटा गाई,भैसीहरुमा निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधारण गराइएको ।
- जै घाँसको बिउ खरिद गरि ३७०० के.जि कृषकको माग अनुसार पाएक पर्ने टोल,टोलबाट ८० प्रतिशत अनुदानममा बितरण गरिएको ।
- कृत्रिम गर्भधारणबाट जन्मिएका पाडि बाच्छी हुर्काउन प्रोत्साहान कार्यक्रम अन्तर्गत प्रति पाडि, बाच्छी रु १०,०००। प्राप्त गर्नका लागि आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण कागजपत्र बनाउन सहयोग गरि १८१ पाडि बाच्छीका लागि १२१ जना कृषकहरुको कागजपत्र भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्रमा पेश गरेको । जसबाट यस पालिकामा रु १५,००,०००। भित्रिनेछ ।
- पशुमा पूर्ण खोप कार्यक्रमका लागि सम्पूर्ण वडाहरुमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न गराईएको ।
- भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र मा आवेदन पेश गरि रु १,५०,०००। दरले रकम पाउनका लागि २५ वटा फर्मलाई अनुगमन गरि सिफारिस गरि पठाईएको ।
- कृषकको फोनकै आधारमा गोठ,खोरमानै गई पशुपक्षीहरुको मेडिकल उपचार सेवा ४९२,माइनर सर्जिकल उपचार सेवा ८७८, गाईनोलोजिकल उपचार सेवा ३७ वटा पशुपक्षीहरुमा गरियो ।
- पशु सेवा शाखामा आउने कृषकहरुलाई प्राविधिक सल्लाहाका साथै ११२ जना कृषकहरुलाई अन्य कार्यलयबाट प्राप्त हुने अनुदान तथा बिमा दावि रकमका लागि सिफारिस गरि पठाईएको ।
- यसै आ. व. मा सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरु जस्तौ भकारो सुधार, मागमा आधारित कृषक अनुदान कार्यक्रम, बिमा तथा साना खोर व्यवस्थापन कार्यक्रम, उन्नत रागो,साढे तथा बोका खरिदमा अनुदान कार्यक्रममा आवेदन पेस भएका सम्पूर्ण कृषक / कृषि फर्म / कृषक समुह तथा सहकारी हरुको घर, गोठ तथा खोरमा गई अनुगमन गरी छनौट समेत गरिएको ।
- सेवा करारमा पशु चिकित्सक नियुक्ति गरिएको ।

कृषि सेवा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरु उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।

- नियमित रुपमा कृषकका बालीनालीमा देखा परेका रोग, किरा जस्ता समस्याहरुको समाधानका निम्ति फोन कै भरमा फिल्डमा पुगी सेवा प्रदान गर्दै आएको,
- कृषक समूह गठन कार्यक्रम अन्तर्गत १२ कृषि फर्म दर्ता तथा ८ वटा कृषक समूह गठन भएका,
- गण्डकी प्रदेश सरकार भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय तथा मातहतका कार्यलय कृषि विकास निर्देशनालय, कृषि ज्ञान केन्द्रले विभिन्न मितिमा प्रकाशित गरेका सूचनाहरु कृषक माझ पुऱ्याइएको ।
- यसै आ. व. मा सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुको निर्देशिका तयार तथा स्वीकृत गरी सञ्चालन हुने मौरी पवर्द्धन,कोल्ड स्टोर व्यवस्थापन, पुरानो पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता, कृषि एम्बुलेन्स तथा उत्पादनमा आधारित ढुवानि, बाँझो जग्गामा खेति पवर्द्धन कार्यक्रमको, सुचना प्रकाशन गरि व्यवसाइक कृषक / कृषक फर्म / कृषक समुह तथा सहकारी हरु छनौट समेत गरिएको ।
- खाद्यन आलु उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत कृषक समुहहरु मार्फत २३००० के.जि बिउ खरिद गरि बिउ रोपण कार्य सम्पन्न भइसकेको ।
- कृषि पशुपन्छि तथा मत्स्य तथ्याडक सङ्कलन गरिएको ।

- सेवा करारमा कृषि स्नातक नियुक्ति गरिएको ।
- मापदण्ड बमोजिम टनेलको फ्रेम बनाएका कृषकहरूलाई आवश्यक अनुगमन गरि टनेलको प्लाष्टिक तथा अशिना छेक्ने जालि वितरण गरिएको ।
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् द्वारा यसै गाउँपालिका वडा नं. ६ मा संचालन भएको मौरीपालन तथा तरकारी खेति सम्बन्धि तालिममा आवश्यक समन्वयन गरिएको ।
- १० यसै आ व मा भएको अविरल वर्षाका कारण विभिन्न बालीमा क्षति भएको हुँदा क्षति विवरण संकलन गरी प्रदेश सरकार मातहतको कृषि ज्ञान केन्द्रमा पठाइएको ।

सुरक्षित नागरिक आवास तथा सहकारी समन्वय शाखा

सुरक्षित नागरिक आवास (टिनको छानो)

जम्मा स्वीकृत आवास संख्या	४७०
छनोट भएका संख्या	२८७
हाल सम्म भुक्तानी संख्या	१४०
भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको संख्या	१
भुक्तानी बाँकी संख्या	१४६

मिति २०७७।१२।२७ निर्णय बाट छनोट भएका १९८ जना लाभग्राही हरूको विवरणः						
क्र.स.	लाभग्राहीकोनाम थर	बाबु/पति/पत्नीकोनाम थर	गाउँ/टोल	वडानं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	बुद्धि बहादुर थापा मगर	हर्क बहादुर थापा मगर	रैकर	१	९८२३१२२८७४	भुक्तानी भएको
२	दिर्घ बहादुर थापा	हर्क बहादुर थापा	घंगुवा	१	९८०६६१५३६४	भुक्तानी भएको
३	शिवराज अधिकारी	विष्णुहरि अधिकारी	घंगुवा	१	९८०५८२४४३८	भुक्तानी भएको
४	चन्द्रबहादुर थापा	शेर बहादुर थापा	दरगाउँटार	१	९८१९१०८५११	भुक्तानी भएको
५	टक मायादमै	बल बहादुर दमै	बाहपिर्के	१		भुक्तानी भएको
६	पार्वती कोइराला	नानी बाबु कोइराला	देउपुरवेसी	१	९८६३१८७३१५	भुक्तानी भएको
७	गोपी माया ढुंगाना	घलाली बहादुर गोदार	काउरे	१	९८४६२४५३१६	भुक्तानी भएको
८	रेशम बहादुर कार्की	बुद्धि बहादुर कार्की	घंगुवा	१	९८२९१४३७३५	भुक्तानी भएको
९	रेशम बहादुर गोदार	रन बहादुर गोदार	बाहपिर्के	१	९८१५१०५३२०	भुक्तानी भएको
१०	चित्र बहादुर खत्री	नहल सिंह खत्री	घंगुवा	१	९८०६६७०९३४	भुक्तानी भएको
११	सुर्य बहादुर थापा मगर	धन बहादुर थापा मगर	रैकर	१	९८१६६३३९२४	भुक्तानी भएको
१२	कृष्ण बहादुर थापा	कम बहादुर थापा	घंगुवा	१	९८१९६५८२४	भुक्तानी भएको
१३	भिमलाल श्रेष्ठ	धन कुमार श्रेष्ठ	दरगाउँटार	१	९८०८५५४८६१	भुक्तानी भएको
१४	सुरेश कुमार श्रेष्ठ	श्यामलाल श्रेष्ठ	दरगाउँटार	१	९८१५१८२५१६	भुक्तानी भएको
१५	सन्त बहादुर वोटे	चामे वोटे	दरगाउँटार	१	९८४६९१५६८४	
१६	लक्ष्मीमा गौतम	हरि प्रसाद गौतम	रैकर	१	९८४६७७२५१३	भुक्तानी भएको
१७	हरि माया के.सी.	ज्ञानेन्द्र के.सी.	घंगुवा	१	९८०५८२६२६४	भुक्तानी भएको
१८	सन्त बहादुर गोदार	घम बहादुर गोदार	घंगुवा	१	९८०३६००७१२	भुक्तानी भएको
१९	इन्द्र मान श्रेष्ठ	चन्द्र मान श्रेष्ठ	दरगाउँटार	१	९८४६५१३०८२	
२०	सोमनाथ अधिकारी	हरि प्रसाद अधिकारी	घंगुवा	१	९८४५३६५६६१	भुक्तानी भएको
२१	जसमाया गुरुङ	मान सिंह गुरुङ	च्यापे	१	९८४१२६०८०३	भुक्तानी भएको
२२	सुकमाया गुरुङ	जमान सिंह गुरुङ	च्यापे	१	९८२४१८८५८८	भुक्तानी भएको

२३	देवीसरा कामी	सोम बहादुर कामी	बाह्रपिके	१	९८०८२२०९१३	भुक्तानी भएको
२४	राजेन्द्र परियार	बल बहादुर दमै	बाह्रपिके	१	९८०४१३९३५४	भुक्तानी भएको
२५	लक्ष्मी देवी ढुंगाना	रुद्र प्रसाद ढुंगाना	घंगुवा	१	९८०४१४४१०६	भुक्तानी भएको
२६	मिइसरा परियार	विनोद बहादुर परियार	बाह्रपिके	१	९८१५१३९६४३	भुक्तानी भएको
२७	सिता देवी पराजुली	सुर्य बहादुर पराजुली	काउरे	१	९८१६६७६०३१	भुक्तानी भएको
२८	केशव राज ढुंगाना	देवीदाश ढुंगाना	घंगुवा	१	९८२४१७९०५६	भुक्तानी भएको
२९	दिपक कुमार आले	दुर्गा बहादुर आले	रैकर	१	९८४६१३७०७	भुक्तानी भएको
३०	धन बहादुर गुरुङ	लाल बहादुर गुरुङ	माझकोट	२	९८१६५०७९१४	भुक्तानी भएको
३१	सुकु माया वि.क.	वीर बहादुर कामी		२	९८२५१३०३०५	
३२	मिरा सुवेदी	हिमलाल ओझा	सिर्कुतान	२	९८१६१९७६३९	
३३	अशोक वि.क.	सोम बहादुर कामी	थुम्की	२	९८०४१६४२९६	भुक्तानी भएको
३४	धनपति सुवेदी	भिम प्रसाद सुवेदी	सिर्कुतान	२	९८२६२६३३११	भुक्तानी भएको
३५	तीर्थराज ढुङ्गाना	दिननाथ ढुङ्गाना	उखुवारी	२	९७४६००६१६३	
३६	विष्णुमाया सुवेदी	जुठु सुवेदी	सिर्कुतान	२	९८१६१९७६३९	भुक्तानी भएको
३७	लिलानाथ सुवेदी	तोयनाथ सुवेदी	सिर्कुतान	२	९८२६१४५२०१	भुक्तानी भएको
३८	बुधिमाया सुनाम	ओम बहादुर सुनाम	गैरीगाउँ	२	९८१९१८८९०३	
३९	चन्द्रकान्त ओझा	विश्वनाथ ओझा	टुटुहुरी	२	९८४६५१६६४१	
४०	शान्ता तिमिल्सेना	नरहरि तिमिल्सेना	जुम्ल्याहा	२	९८४४३६४८२८	
४१	मन कुमारी रुपाखेती	दलवीर रुपाखेती	टुटुहुरी	२	९८१४१०१८८३	
४२	स्याननानी ढुंगाना	कुल प्रसाद ढुंगाना	उखुवारी	२	९८४६२१६८६१	भुक्तानी भएको
४३	रमेश बहादुर थापा	बुद्धिबहादुर थापा	टुटुहुरी	२	९८२४१३९२८२	
४४	जुनीमाया कुमाल	थमन बहादुर कुमाल		३		भुक्तानी भएको
४५	सन्तोष सुनार	सुकदेव सुनार		३	९८१८८६१८८६	
४६	विष्णुमाया परियार	बुद्धिबहादुर परियार	स्यालडाँडा	३	९८१९१४६७९५	भुक्तानी भएको
४७	राजेन्द्र कुमाल	शाब बहादुर माल	थुम्का	३		
४८	मिठी थापा		फैचोक	३		भुक्तानी भएको
४९	लाल बहादुर कुमाल			३	९८०५८४६६५३	भुक्तानी भएको
५०	सम्शेर परियार	हर्क बहादुर परियार		३	९८१९११९१५५	
५१	सुकदेव सुनार	भवे सुनार		३	९८०५४७२७१३	भुक्तानी भएको
५२	खड्क बहादुर माल	सन्त बहादुर माल		३	९८०६५७५१५०	
५३	अनिशा थापा	श्रीबहादुर थापा		३	९८४६३२३३१७	भुक्तानी भएको
५४	इम बहादुर कुमाल	धनराज कुमाल		३	९८०८१३८२२८	भुक्तानी भएको
५५	ज्ञान बहादुर माल	धन राज माल		३	९८१९१३९५२६	भुक्तानी भएको
५६	डिल बहादुर माल	असारे माल		३	९८४६४८९२२९	
५७	धनमाया भुजेल	इन्द्र बहादुर भुजेल		३	९८०४१०६३५०	
५८	मनमाया कुमाल	भिमु बहादुर कुमाल		३	९८०६६७२१३९	
५९	मन बहादुर रानाभाट	लाल बहादुर रानाभाट		३	९८१७१२८१२०	
६०	गोविन्द माल	इम बहादुर कुमाल		३	९८२६१८०४२७	
६१	भद्र बहादुर माल	इन्द्र बहादुर माल	माजथर	३	९८०६५२०२१०	भुक्तानी भएको
६२	तेज लाल कुमाल		पोल्याड	३		
६३	हर्क बहादुर कुमाल		पोल्याड	३		भुक्तानी भएको
६४	विर बहादुर कुमाल		पोल्याड	३		

६५	मन्धरा माल	भिम बहादुर माल	पोल्याड	३		
६६	पेच बहादुर सुनार	भवे सुनार	छापपाखा	३		भुक्तानी भएको
६७	राम बहादुर सुनार	पेच बहादुर सुनार		३	९८१५१३३५७२	
६८	ध्रुव बहादुर थापा	बम बहादुर थापा	छापपाखा	३	९८२९११४०५३	भुक्तानी भएको
६९	तारा अधिकारी			३		
७०	कमला कुमाल			३		
७१	लक्षु कुमाल			३		
७२	भुल बहादुर कुमाल			३		
७३	गजेन्द्र कुमाल			३		
७४	ज्ञानेश्वर माल			३		
७५	फूलमाया अधिकारी			३		
७६	अमृत भुजेल			३		
७७	मिठीमाया माल			३		भुक्तानी प्रक्रियामा
७८	सोम बहादुर सुनार	मोतीलाल सुनार	मट्केला	४	९८१६६६०३७८	भुक्तानी भएको
७९	बम बहादुर राना	डिल बहादुर राना	फैचोक	४	९८१५१२३९६७	भुक्तानी भएको
८०	हरि राज रेग्मी	वलभद्र रेग्मी	गैहापोखरी	४	९८४९५८७१३३	भुक्तानी भएको
८१	सुक बहादुर दुरा	मन बहादुर दुरा	स्यालडाँडा	४	९८२४१३०१०८	
८२	विष्णु ठकुरी माल	नारायण बहादुर माल	धामीगाउँ	४	९८०६६०८७५२	भुक्तानी भएको
८३	पम्फा कुमारी माल	सन्त बहादुर माल	धामीगाउँ	४	९८०६६०८७५२	भुक्तानी भएको
८४	इम बहादुर वंशी	शेर बहादुर वंशी	धामीगाउँ	४	९८२९१७४६३५	भुक्तानी भएको
८५	राम नाथ घिमिरे	श्यामनारायण घिमिरे	खामटे	४	९८४८९३१३६५	
८६	भद्र बहादुर कुमाल	धर्मबहादुर कुमाल	स्यालडाँडा	४	९८१४१६३१३२	
८७	गोविन्द शरण रेग्मी	तुलसीप्रसाद रेग्मी	खाल्टे	४	९८०६७८८७३३	भुक्तानी भएको
८८	पार्वतीदेवी थापा	सन्तबहादुर थापा	माउँडाँडा	४	९८१७३१३६१	भुक्तानी भएको
८९	राम बहादुर थापा	चन्द्रबहादुर थापा	मूलपानी	४	९८६२३८३३६२	भुक्तानी भएको
९०	सेती माया दमै	पूर्वबहादुर दमै	मूलपानी	४	९८१६११८९६४	भुक्तानी भएको
९१	नर बहादुर गुरुङ	शेर बहादुर गुरुङ	स्यालडाँडा	४	९८१४१६२०२८	भुक्तानी भएको
९२	उजेली माया परियार	वलबहादुर परियार	स्यालडाँडा	४	९८२६१३६३१६	
९३	उजेली परियार	वीर बहादुर परियार	माउँडाँडा	४	९८१६१६१३३९	भुक्तानी भएको
९४	राजु विमली	धन बहादुर विमली	मूलपानी	४	९८०४१५०३८२	भुक्तानी भएको
९५	मिना थापा	पूर्ण बहादुर थापा	गैहापोखरी	४		
९६	गौ माया सुनार	मोतीलाल सुनार	गैहापोखरी	४	९८०६६०३३७४	भुक्तानी भएको
९७	आइते सुनार	मोतीलाल सुनार	गैहापोखरी	४	९८१३५७३३८५	
९८	सन्त बहादुर घर्ती	आइत बहादुर घर्ती	मूलपानी	४		भुक्तानी भएको
९९	कुल बहादुर दमै	दगै बहादुर दमै	बागेडाँडा	४	९८२९१३००१२	भुक्तानी भएको
१००	गणेश बहादुर सुनार	वीर बहादुर सुनार	गैहापोखरी	४	९८१३५७३३८५	भुक्तानी भएको
१०१	विष्णुमाया राना मगर	गणेश बहादुर राना	मूलपानी	४	९८२६११४३४२	भुक्तानी भएको
१०२	मंगल बहादुर साकी	वीर बहादुर साकी	गैहापोखरी	४		भुक्तानी भएको
१०३	यम बहादुर वंशी	कूल बहादुर वंशी	धामीगाउँ	४	९८५६०७४००४	भुक्तानी भएको
१०४	सोम माया नेपाली	लक्षु नेपाली	गैहापोखरी	४	९८१६६५२६९४	भुक्तानी भएको
१०५	टिकाराम साकी	शेर बहादुर साकी	गैहापोखरी	४	९८१६६५२६९४	भुक्तानी भएको
१०६	विमला थापा मगर	विक्रम मगर	फैचोक	४	९८१५१२३९६७	भुक्तानी भएको

१०७	कमला मगर	खिम बहादुर मगर	पुरण्डी	४	९८२४१३०१०८	भुक्तानी भएको
१०८	भरत कुमाल	धर्म बहादुर कुमाल	स्यालडाँडा	४	९८०६६५५४०१	
१०९	सिंह बहादुर थापा	गणेश बहादुर थापा	मूलपानी	४	९८५६०१९५९०	भुक्तानी भएको
११०	चन्द्र शोभा गुरुङ	विल बहादुर गुरुङ	बागेडाँडा	४	९८१६१८५०३५	
१११	कमला उच्चै शाही	ज्ञान बहादुर शाही	धामीगाउँ	४	९८१७१८१३२८	भुक्तानी भएको
११२	पशुपति बराल	केशव बराल	गैँडाकोट	५		
११३	सोम माया थापा दर्जी	मन बहादुर परियार	मर्ज्याङकोट	५	९८१६१३३८१२	भुक्तानी भएको
११४	ढक बहादुर वि.क			५	९८१६११५३३९	
११५	पूर्णबहादुर भुजेल	धन बहादुर भुजेल	घिमिरेटोल	५		
११६	फुलमाया दमै	गोरे परियार		५	९८२७११२३९३	
११७	सुक माया श्रेष्ठ	बुद्धमान श्रेष्ठ	पौवादेउराली	५		भुक्तानी भएको
११८	चन्द्र बहादुर तामाङ	तामजेल तामाङ	टारीकुना	५	९८०५८४१७४८	
११९	धन बहादुर नेपाली	धर्मे साकी		५		
१२०	हरिमाया बसौला	धनन्जय बसौला	मर्ज्याङकोट	५	९८०४१०७७८२	भुक्तानी भएको
१२१	पार्वती परियार	बुदे दमै	मर्ज्याङकोट	५	९८०४१९३०५०	भुक्तानी भएको
१२२	विरन्द्र सुनार	सोम बहादुर नेपाली	विमिरे	५	९८२६१३४६६६	
१२३	थमन सिंह गुरुङ	टेक बहादुर गुरुङ	मर्ज्याङकोट	५		भुक्तानी भएको
१२४	मसिनी श्रेष्ठ	वीर बहादुर श्रेष्ठ	पौवादेउराली	५		भुक्तानी भएको
१२५	बुद्धि बहादुर कामी	सुकराम कामी	बाघभञ्ज्याङ	५		भुक्तानी भएको
१२६	सोनीया श्रेष्ठ	बल बहादुर श्रेष्ठ		५		
१२७	शुद्ध प्रसाद श्रेष्ठ			५	९८०५२७३३७८	
१२८	विष्णु बहादुर खड्का	शेर बहादुर खड्का	भोर्ले	६	९८४६०५७६९८	भुक्तानी भएको
१२९	सम्मर बहादुर सुनार	मंगले सुनार	भोर्ले	६		भुक्तानी भएको
१३०	प्रेम बहादुर गुरुङ	खड्क बहादुर गुरुङ	मोहरिया	६	९८२६१५६२८३	भुक्तानी भएको
१३१	मन बहादुर गुरुङ	दशराथ गुरुङ	मोहरिया	६	९८१६६६०३००	भुक्तानी भएको
१३२	रोशनी गुरुङ	सुरवीर गुरुङ		६		भुक्तानी भएको
१३३	भक्त बहादुर थापा	जीत बहादुर थापा		६	९८१०२०१५१७	भुक्तानी भएको
१३४	बल बहादुर गुरुङ	पूर्ण सिंह गुरुङ	चिसापानी	६		
१३५	जमिरन मिया	अवु मिया	मियागाउँ	६		भुक्तानी भएको
१३६	सोम माया गुरुङ	मोतीलाल गुरुङ		६		भुक्तानी भएको
१३७	रहिमुल्ला मिया	मुरसलिन मिया	मियागाउँ	६		भुक्तानी भएको
१३८	बल बहादुर थापा	इन्द्रबहादुर थापा	थापा गाउँ	६	९८४६७७९५४७	भुक्तानी भएको
१३९	श्रीप्रसाद गुरुङ	चन्द्र सिंह गुरुङ	चिसापानी	६	९८०५८३५४८७	भुक्तानी भएको
१४०	पदम बहादुर गुरुङ	हर्क बहादुर गुरुङ	चिसापानी	६	९८१५१६५५१०	
१४१	लक्ष्मण गुरुङ	कमल बहादुर गुरुङ	चिसापानी	६	९८१६१०६७७३	
१४२	वीर बहादुर गुरुङ	सोम बहादुर गुरुङ	मोहरिया	६		भुक्तानी भएको
१४३	करिमुल्ला मिया	मुरसलिन मिया	मियागाउँ	६	९८०५२४९७४५	
१४४	कृष्ण बहादुर साकी	तलै साकी	मोहरिया	६	९८०५८३३९६९	
१४५	नारायण बहादुर थापा	रत्न बहादुर थापा	किराखोर	६	९८०६७६८६६४	भुक्तानी भएको
१४६	जीबनाथ लामिछाने	सोभाखर लामिछाने	धर्मडाँडा	६	९८१५१३१६५१	
१४७	जोरली मिया	युसीर मिया	धर्मडाँडा	६		भुक्तानी भएको
१४८	सवावक्स मिया	नुरुवक्स मिया	मियागाउँ	६		

१४९	कृष्ण बहादुर खड्का	बुद्धिबहादुर खड्का	धर्मडाँडा	६		
१५०	मिना कुमारी थापा	भीम बहादुर थापा	थापा गाउँ	६		
१५१	शान्ति सार्की	इन्द्र सार्की	किराखोर	६		
१५२	गोमा देवी खड्का	विष्णु बहादुर खड्का	धर्मडाँडा	६	९८६०९२८१०१	
१५३	रविलाल लामिछाने	चुडामडि लामिछाने	लामिछानेटोल	६	९८१९११९२६९	
१५४	कृष्णप्रसाद गुरुङ	जुत प्रसाद गुरुङ		६		भुक्तानी भएको
१५५	ज्ञान माया गुरुङ	गुरे गुरुङ	बराहथोक	६		
१५६	ढक बहादुर वि.क	लाल बहादुर वि.क	भिमसेनडाँडा	६	९८१६११५३३९	भुक्तानी भएको
१५७	राधाकृष्ण अधिकारी	पिताम्बर अधिकारी	सिरले	६	९८१४११२४४२	
१५८	विर बहादुर सार्की	तलै सार्की	मोहरिया	६		
१५९	दिननाथ पोखरेल	कृति वल्लौ	सिम्ले	६	९८१५१५६४९७	
१६०	शान्ती सार्की		किराखोर	६		
१६१	खम बहादुर गुरुङ		बराहथोक	६		भुक्तानी भएको
१६२	रुद्र बहादुर वि.क		धर्मडाँडा	६		
१६३	टिकाराम अधिकारी	विष्णुहरि अधिकारी		६		भुक्तानी भएको
१६४	जमानत अलिमिया	एजायत मिया	मियागाउँ	६		
१६५	शवितु सार्की नेपाली	वैन बहादुरसार्की	वरकोडाली	६		
१६६	जम्मे दिनमिया		मियागाउँ	६		
१६७	सुक बहादुरसार्की		भोर्ले	६		भुक्तानी भएको
१६८	हरिश्चन्द्र प्रधान	सुक नारायण क्षेत्र		७	९८४६१६९५८२	भुक्तानी भएको
१६९	दिल बहादुर भुजेल	चित्र बहादुर भुजेल		७	९८४६६४०१२४	भुक्तानी भएको
१७०	होम बहादुर विश्वकर्मा	चन्द्रमान विश्वकर्मा		७		
१७१	भिम बहादुर विश्वकर्मा	सोमलाल विश्वकर्मा	हंसपुर	७	९८१९१७०४२५	भुक्तानी भएको
१७२	विष्णु गुरुङ	आइत बहादुर गुरुङ		७	९८१४१८०९८०	
१७३	बुद्धिमाया कमिनी	शोभाखर कामी		७		
१७४	त्रिलोचन भुजेल	विष्णुमाया भुजेल	हंसपुर	७	९८६३६७५८७३	भुक्तानी भएको
१७५	छाप बहादुर थापा	रन्टल थापा	हंसपुर	७	९८५६०१११२८	
१७६	सरस्वती न्यौपाने	श्रीकृष्ण न्यौपाने	हंसपुर	७		भुक्तानी भएको
१७७	दुर्गा देवी गिरी	विष्णु गिरी		७		
१७८	रमा जैशी खनाल	तिर्थराज जैसी खनाल		७	९८६९१००८४३	भुक्तानी भएको
१७९	नारायण बहादुर गुरुङ	धनवीर गुरुङ	हंसपुर	७	९८१५१२९६३१	भुक्तानी भएको
१८०	राम माया कामी	हिरालाल कामी		७	९८२७१५४४८१	भुक्तानी भएको
१८१	रविना न्यौपाने	खगराज बस्याल		७		
१८२	तारा पौडेल	तोयनाथ पौडेल		७	९८४६३०३५४३	
१८३	लोक बहादुर गुरुङ	जीत बहादुर गुरुङ		७		भुक्तानी भएको
१८४	चन्द्रावती न्यौपाने	नविन न्यौपाने		७	९८४६२५७८७६	भुक्तानी भएको
१८५	बाग सिंगुरुङ	चन्द्र विर गुरुङ		७	९८४१४५३८३१	
१८६	सरस्वती सुवेदी	उमनाथ सुवेदी		७	९८४७६१८८०५	भुक्तानी भएको
१८७	सालिकराम सुवेदी	मेघनाथ सुवेदी		७	९८१४१९३३०६	भुक्तानी भएको
१८८	टिकाराम सुवेदी	कासीनाथ सुवेदी	हंसपुर	७		भुक्तानी भएको
१८९	रामेश्वर न्यौपाने	श्रीप्रसाद न्यौपाने	हंसपुर	७	९८४६७९३०३७	भुक्तानी भएको
१९०	देउमाया मगर	बुद्धिबहादुर मगर	हंसपुर	७	९८४६२०६९४६	भुक्तानी भएको

१९१	डिल बहादुर गुरुङ	गप्प सिंह गुरुङ	हंसपुर	७		
१९२	राजेन्द्र न्यौपाने	लोकनाथ न्यौपाने	हंसपुर	७	९८४६५११५२८	भुक्तानी भएको
१९३	दल बहादुर मगर	प्रतापसिंह गुरुङ	हंसपुर	७	९८६४८९७६८७	भुक्तानी भएको
१९४	श्रीलाल सुवेदी	नारानदत्त सुवेदी	हंसपुर	७	९८१९१४१९७७	भुक्तानी भएको
१९५	लालदेवी सुवेदी	वामदेव सुवेदी	हंसपुर	७	९८०३५५२११६	
१९६	राजु सुवेदी	उमनाथ सुवेदी	हंसपुर	७	९८४६०४५१०८	भुक्तानी भएको
१९७	दिपेन्द्र सुवेदी	बाबुराम सुवेदी	हंसपुर	७	९८२९१२५३३४	भुक्तानी भएको
१९८	भाष्कर सुवेदी	श्रीहर्क सुवेदी	हंसपुर	७		भुक्तानी भएको

- गाउँपालिकाभित्रका कम्तिमा २२ स्थानमा फ्रि वाइ फाइ जोन निर्माणको लागि कार्य सुरु भएको हालसम्म रुपा गाउँपालिका वडा नं ६ र वडा नं २ को ४ वटा स्थानहरूमा फ्रि वाइफाइ जडान कार्य सम्पन्न भएको।

सहकारी शाखा:

सहकारी शाखाको अर्धवार्षिक प्रतिवेदन यस प्रकार रहेको छ।

खानेपानी तथा सरसफाई शाखा

आ.व.२०७९/०८० मा यस रुपा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय रुपाकोट, कास्कीबाट कार्य संचालन भईरहेका खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरूको हालसम्मको प्रगति प्रतिवेदन:-					
क्र.सं.	योजनाको विवरण	वडा नं	बजेट	कार्यान्वयनको अवस्था	कैफियत
१	चिसापानी, सिंगटे खानेपानी योजना मुहान संरक्षण	१	१०००००। -	कार्य सम्पन्न	
२	काउरेगौरा खानेपानी योजना	१	३०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
३	दरगाउँटार खानेपानी योजना	१	२८००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
४	दम्सेटार खानेपानी योजना	१	५०००००।-	कार्य सम्पन्न	
५	साँखर दरगाउँटार वृहत खानेपानी योजना	१	२०००००। -	विविध कारणले हालसम्म संचालन हुन नसकेको	
६	धारापानी लामिडाँडा खानेपानी योजना	२	२०००००। -	ल.ई भएको सम्झौता हुन बाँकी रहेको	
७	स्वर्खोला परम्परागत धारा निर्माण योजना	२	३०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
८	भु.पु. जुकेपानी खानेपानी योजना र रुपा वृहत खानेपानी योजना	२		योजना संचालन हुन नसकेको	
९	ढुढेलाघारी खानेपानी योजना	३	१०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
१०	टाकन्जा खानेपानी योजना	३	२०००००। -	कार्य सम्पन्न	

११	थुम्का कुवा खानेपानी योजना	३	१०००००। -	कार्य सम्पन्न	
१२	कोदीखोला खानेपानी योजना	३	१०००००। -	कार्य सम्पन्न	
१३	चापपानी कुवा संरक्षण योजना	३	१०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
१४	चुरेमुल खानेपानी योजना	४	३०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
१५	हट्टिया पँधेरा खानेपानी टंकी मर्मत योजना	५	३०००००। -	कार्य सम्पन्न	
१६	धारापानी मियाँगाउँ पंगेनीथर खानेपानी योजना	६	४०००००। -	सम्झौता भई निर्माण कार्य संचालनमा रहेको	
१७	डिही खानेपानी योजना	७	५०००००। -	कार्य सम्पन्न	
१८	साउनेपानी खानेपानी योजना	७	१०००००। -	कार्य सम्पन्न	
१९	हांसपोखरी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	७	२५००००। -	योजना संचालन हुन नसकेको	

रूपा गाउँपालिकामा दर्ता भएका सहकारी संस्थाको विवरण

क्र.स.	सहकारी संस्थाको नाम	वडा नं/टोल	अध्यक्ष/ प्रबन्धकको नाम थर	सम्पर्क नं	कैफियत
१	आरुखर्क कृषि सहकारी संस्था लि.	रूपा -७ हंसपुर	रामजी प्रसाद सुवेदी	९८४६१७६०६८	
२	उन्नतिशिल सुन्तला उत्पादन सहकारी संस्था लि	रूपा -१	प्रेम सुवेदी	९८६११२३३००	
३	गाउँ विकास कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा- ५ देउराली	राज कुमार कमर	९८४६४४२३६४ ९८५६०७००५०	
४	गुणस्तरिय कफि उत्पादन सहकारी संस्था लिमिटेड	रूपा- ५ देउराली	हरि राज घिमिरे	९७५६०००१७९	
५	गैरापोखरी कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -४	शंकर सुनार		
६	जटेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -१	प्रकाश खनाल		
७	चिसापानी कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा -६	रुम बहादुर गुरुङ	९८५६०२८५९७	
८	शिवशक्ती कृषि सहकारी संस्था लि	रूपा-२	टक कुमारी गुरुङ	९८४६१३७७२३	

९	नवप्रभात महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रुपा- ५	खोमाया गुरुङ		
१०	पोल्याइटार कृषि सहकारी संस्था लि	रुपा -३	रुप बहादुर कुमाल	९८४५६२३०५३	
११	माहेन्द्री तरकारी विकास कृषि सहकारी संस्था लि.	रुपा -३	कृष्ण प्रसाद नेपाल	९८४६०५५८५१	
१२	श्री भञ्ज्याङ बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रुपा -५	काशीराम घिमिरे	९७४६००६०४९	
१३	रुपाकोट साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	रुपा -६	सीता थापा	९८६६२८१६६७	
१४	रुपाकोट पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लि	रुपा- ६	बलराम गुरुङ	९८५६०२०९०५	
१५	श्री रुपाकोट महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -६	आस माया खड्का		
१६	रिठुमाला महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -१	शान्ता पौडेल	९८४६३८०५०३	
१७	श्री सिद्ध महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -४	फुल लक्ष्मी देवी शाही	९८४६०५६९२६	
१८	श्री सप्तऋषि बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	रुपा -६	अरुण खत्री	९८४९१३४१२०	
१९	श्री हंसपुर सुन्तला उत्पादन सहकारी संस्था लि	रुपा- ७	मेघराज पौडेल		
२०	ज्ञानज्योती कृषि सहकारी संस्था लि	रुपा -७	इश्वरी प्रसाद सुवेदी	९८४६२८६६९९	
२१	श्री रुपा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	रुपा-६	ऋषि राम विश्वकर्मा	९८४६०२७८२२	
२२	उज्यालो रुपा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	रुपा-५	राजन खनाल	९८५६०१९१०७	
२३	श्री रुपाकोट साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रुपा-६	क्या. हर्क बहादुर गुरुङ	९८६६२८१६६७	
२४	श्री भञ्ज्याङ बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रुपा-५	बाबुलाल जोशी	९८०४१५७५२५	
२५	श्री रुपा समावेशी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	रुपा-६	सविता श्रेष्ठ	९८०६५७०९४८	
२६	निवुवा स्वारा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	रुपा- ४	नवराज घिमिरे	९८४६५६३०००	

हाल सम्म COPOMIS मा दर्ता भएका सहकारीहरूको संख्या १२ रहेको छ। जुन निम्न छन्।

क्र स	नाम	ठेगाना	कैफियत
१	उज्यालो रुपा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	रुपा ५ खडागाउँ	
२	गाउँ विकास कृषि सहकारी संस्था लि.	फेदि	
३	निवुवास्वारा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड	निवुवास्वारा	

४	रुपाकोट साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रुपा ६ भिर्चोक, कास्की	
५	नवप्रभात महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	देउराली	
६	चिसापानी कृषि सहकारी संस्था लि	रुपाकोट	
७	वेत्यानी कृषि सहकारी संस्था लि	देउराली	
८	ज्ञानज्योती कृषि सहकारी संस्था लि	हंशपुर	
९	जटेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि	स्यास्त्री	
१०	रुपाकोट पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था ल	भिरचोक	
११	आरुखर्क कृषि सहकारी संस्था लि	हंशपुर	
१२	भङ्गाङ्ग बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	देउराली	

न्यायिक समितिको कार्यप्रगती विवरणः

आ.व. २०७८/७९ वार्षिक

क्र.स.	जम्मा मुद्दा संख्या	निरूपण भएका	मिलापत्र भएका	अदालत पठाइएका	पछिल्लो आ.व. मा जिम्मेवारी सरेका	पुनरावेदन परेको
१.	२५	२	११	४	८	०

आ.व. २०७९/८० अर्धवार्षिक पौष मसान्तसम्म

क्र.स.	जम्मा मुद्दा संख्या	अघिल्लो आ.व. बाट जिम्मेवारी सरेर आएका	यस आ.व. मा दर्ता भएका	मुद्दा फिर्ता	मिलापत्र भएका	अदालत पठाइएका	प्रक्रियामा रहेका	पुनरावेदन परेको	कैफियत
१.	१५	८	७	२	६	२	५	१	निर्णय गर्न कठिनाई भएर अदालत पठाइएको १ वटा मुद्दा पुनरावेदन दर्ता भएको

राय किताबः राखिएको ।

मुद्दा दर्ता किताबः राखिएको ।

इजलासः भएको ।

७ वटै वडाहरूमा न्यायिक सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न भएको ।

गाउँपालिकामा सुचिकृत सामाजिक मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गरिएको ।

योजना शाखा

- ✓ गत आ.व. मा सम्पन्न नभएका र सम्पन्न भएर पनि भुक्तानी हुन बाँकी रहेका क्रमागत र भुक्तानी बाँकी योजनाहरूको अनुगमन समितिबाट अनुगमन भएको, सम्पन्न भइ वडा कार्यालयबाट अन्तिम किस्ता भुक्तानीका लागि सिफारिस भई आएका योजनाहरूको भुक्तानी ।
- ✓ यस आ.व. मा बजेट विनियोजन भएका योजनाहरू मध्य वडा कार्यालयबाट सम्झौताका लागि सिफारिस भई आएका योजनाहरूको सम्झौता भएका, केही योजनाहरूको कार्य अगाडी बढाउनका लागि पेशकी का लागि पेश भएका ।
- ✓ यस आ व २०७९/०८० मा वडा कार्यालयहरूबाट सिफारिस भई आएका योजनाहरू मध्य यस कार्यालयमा दुई वटा योजना गा. पा. मा सम्झौता भएको ।
- ✓ आ.व २०७९/०८० मा वडा कार्यालयबाट कार्यसम्पन्नको सिफारिस भएका १० ओटा योजनाहरू भुक्तानीको लागि सिफारिस गरिएको ।

सम्पन्न भएका योजनाको विवरण

योजनाका नाम	वडा नं	सम्पन्न मिति	विनियोजित रकम	मु रकम	
जिमिरे बिरौटा कुलो मर्मत	७	२०७९-१०-१७	५००००	५५०२१।७०	सम्पन्न
खडा गाऊ गुरुङ सबदाहा स्थल	५	२०७९-१०-१२	३०००००	३६५९९६।०३	सम्पन्न
खडा गाऊ छयागुम्बामा भान्छा घर निर्माण	५	२०७९-१०-१२	३०००००	३३०३४८।६२	सम्पन्न
शिदेध्वर महादेव मन्दिर निर्माण	४	२०७९-०९-२८		२९८३२	सम्पन्न
पास्ते तमु समाज भवन	१	२०७९-१०-१८	२५००००	२९२१२४।१६	सम्पन्न
जाल्पा मन्दिर मर्मत मज्याङ्कोट	५	२०७९-१०-२४	३००००	३३८४५।३५	सम्पन्न
मणिडाडा शिव मन्दिर जाने बाटो	५	२०७९-१०-२६	३०००००	३४१६२८।३४	सम्पन्न
कोर्दिखोला खानेपानी योजना	३	२०७९-१०-२९	१०००००	१२३२४९।७५	सम्पन्न
कोटभैरव मोटर बाटो बराहाथोक	६	२०७९-११-१०	६०००००	६१०९४६।२७	सम्पन्न
हटिया ठुलो पधेरा टयाङ्की निर्माण	५	२०७९-११-१०	३०००००	३६५७७६।८६	सम्पन्न
मादिबिर्दि एकिकत समाज भवन रैकर वेशी	१	२०७९-११-११	२५००००	२९६२६७।४५	सम्पन्न
चिसापनी सिगाटे खानेपानी मुहान निर्माण	१	२०७९-११-११	१०००००	१२१६०१।९८	सम्पन्न
मोहरिया ठुलोगाउ मोटर बाटो	६	२०७९-११-२९	३०००००	३२२२६६।५८	सम्पन्न
घिमिरे थर आपुखोला मिटर बाटो	६	२०७९-१०-०४	३०००००	३४४९४९।३२	सम्पन्न
पौवा गुठी रुपा -५	५	२०७९-११-०८	५०००००	५८१०७८।०३	सम्पन्न
चिसापनी थापलेडाडा	६	२०७९-११-२९	५०००००	५३२४५८।०३	सम्पन्न
ठाँटिथर नमुना चौतारो निर्माण	३	२०७९-११-३०	३०००००	३४३५७०।२७	सम्पन्न
टाकन्जा सामुदायिक भवन निर्माण	३	२०७९-११-३०	३५००००	४०२८३१।२०	सम्पन्न
माउडाडा आमा समुह भवन	४	२०७९-१०-२०	३०००००	३५४६४४।०३	सम्पन्न
धारापानि मिया गाऊ पगेनि खानेपानि योजना रुपा ६	६		४०००००		पेशकी सिफारिस

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रूपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम:

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारिका लागी रूपान्तरण पहल योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि रुपा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको मातहतमा रही स्थापित रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. ०७९/०८० मा श्री श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत स्वीकृत रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन, २०७५, रोजगारीको हकसम्बन्धी नियमावली २०७५, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५, कामका लागी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ र युवा रोजगारीका लागी रूपान्तरण पहल आयोजना (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि-२०७६ को परिधिमा रही यस गाउँपालिका मा सुचिकृत ७७७ जना बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई संविधान प्रदत्त रोजगारिको हक संरक्षणका लागी न्युनतम १०० दिनको रोजगारी दिनेगरी नेपाल सरकार सशर्त अनुदान र वैदेशीक ऋण सहयोग(सोधभर्ना) मार्फत प्राप्त बजेटका आधारमा रहि लक्षित बर्गहरुलाई प्रत्यक्ष लाभ हुनेगरी कार्यक्रमहरु लागू गरि समापन गरियो।

संघ तथा प्रदेश तहको निर्वाचन २०७९ ले कार्यक्रम सञ्चालनका लागी केहि मात्रामा ढीलापन सिर्जना गरेको देखियो यद्यपी यो आर्थिक वर्षका सम्पुर्ण निर्दिष्ट कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि समापनतर्फ प्रयासरत छन । निरन्तर फलोअपका कार्यहरु गरिरहेको अवस्थामा केही योजनाहरु सम्पन्न भएका छन यद्यपी युवारुपा अन्तरगत ५० दिने सिपमुलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्य हालसम्म पनि सेवा प्रदायक सम्पर्कमा नआएको हुदा अपेक्षित उपलब्धिहरु हासिल गर्न कठिन भयोको छ।

क) रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत आ.व. २०७९/०८० मा सम्पादित कार्यहरू

१.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको स्थानीय कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन भएको,
२.	चालु आर्थिक वर्ष र सो भन्दा अघिल्लो आर्थिक वर्षको कार्यक्रमको भौतिक र वित्तिय प्रगति विवरण कार्यक्रमबाट विकास भएको EMIS प्रणालिमा प्रविष्ट भएको ,
३.	चालु आर्थिक वर्षमा मा रोजगार प्रदान गर्ने गरी सुचिकृत ८४५ जना बेरोजगार व्यक्तीहरूको विवरण EMIS प्रणालिमा प्रविष्ट भएको, जसमध्ये पुरुष ५६० र महिला २८५ रहेका,
४.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५ बमोजिम गठित प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीय निर्देशिक समिति ले विभिन्न एजेण्डाहरू माथी विभिन्न मितिमा ७ (सात) वटा बैठकहरू वसी छलफल गरि निर्णय गरि कार्यान्वयन गरेको,
५.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालित हुने कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाहरूको प्राविधिक सहकार्य तथा युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल योजना मार्फत सञ्चालिक कार्यक्रमहरूको प्रत्यक्ष अनुगमन, मुल्यांकन तथा समग्र कार्यक्रम मन्त्रालयको निर्देशन बमोजिम कार्यान्वयन गरिएको
७.	रोजगारमा खटिएका बेरोजगार व्यक्तीहरूको पारिश्रमिक वापतको रकम बैकिङ्ग प्रणालीमार्फत सोझै व्यक्तीगत खातामा भुक्तानी गरिएको,
८.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बेरोजगार व्यक्तीहरूको तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गरि बेरोजगार व्यक्तीको सूची अद्यावधिक राख्ने कार्य गरिएको,
९.	विभिन्न रोजगार आयोजनाहरूबाट माग भए बमोजिम सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तीहरूलाई रोजगारिका लागी खटाउने कार्य भएको, विभिन्न योजनाहरूमार्फत सिर्जना गरिएको रोजगारिको विवरण तल उल्लेख गरिएको छ।
१०.	बेरोजगार व्यक्तीहरूको ज्ञान, सिप तथा क्षमता र बजारको मागका आधारमा आवश्यक पर्ने सिप विकास तालिमको लागी मागभएबोजिम सूचना संप्रेषण गर्ने कार्य गरिएको,
११.	आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्धन गर्नमा संलग्न सार्वजनिक क्षेत्रभित्रका सरोकारवालाहरूलाई अन्य सेवा प्रदान गर्ने कार्य भएको,
१२.	आगामी आ.व. ०८०/०८१ का लागी बेरोजगार व्यक्तीका लागी फाल्गुण मसान्त सम्म को समयसिमा राखि आवेदन खुला गरिएको,
१३.	चालु आ.व. का लागी ४० जना सुचिकृत बेरोजगार हरुका लागी ५० कार्यदिने सिपमुलक तालिम का लागी श्री श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय मार्फत स्वीकृत प्राप्त गरिएको,
१४.	विभिन्न कार्यक्रमहरूमार्फत बेरोजगार समस्या समाधानका लागी रुपा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिका संग निरन्तर समन्वय र सहकार्यमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरि बेरोजगार व्यक्तीहरूलाई सेवा प्रदान गरिएको ,
१५.	कार्यक्रमगत विकास योजनाहरू मा बेरोजगार व्यक्तीहरूलाई संलग्न गराइ रोजगार प्रदान गरिएको,
१६.	युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल योजना अनुरूप रुपा गाउँपालिका वडा नं ६ र २ मा पर्ने खोलाको छेउ थुम्की सडकखण्ड को दुइतर्फी वाटो र नाला सरसफाई योजना, रुपा ६ को घिमिरेथर आफुखोला सडक सोलिड तथा मर्मत योजना, वडा नं ६ मा नासे भञ्ज्याङ देखि सालघारी ढलान सिङ्गिवाटो, भोर्ले सडकखण्ड सोलिड, वडा नं ३ को सडक सोलिड योजना मार्फत सुचिकृत बेरोजगार हरुलाई न्युनतम १०० दिनको रोजगार प्रदान गर्ने गरि कार्य सञ्चालन गरि समपन्न गरिएको। तथा अन्य योजनाहरू सञ्चालनकै क्रममा रहेको।

गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA)

आ.व. ०७९/०८०

नेपाल सरकार उद्योग, वाणिज्य तथा आपुर्ति मन्त्रालय ले लघु उद्यमको विकास र प्रवर्द्धनको माध्यमबाट गरिवी निवारणमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले स्वीकृत गरेको गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम बिकास कार्यक्रमलाई स्थानीय तहमा प्रभावकारी तथा व्यवस्थित रुपमा कार्यान्वयन तथा सञ्चालन गर्नको लागि गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम बिकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिमका कार्यक्रमहरू यस रुपा गाउँपालिका मा सञ्चालन गरि सम्पन्न गरिएको छ।

यद्यपी कार्यक्रम संघ र प्रदेश तहको निर्वाचन २०७९ को प्रभावले निर्देशिका र कार्ययोजना अनुरूप का कार्यप्रगती हुन सकेन र चरणगत कार्यक्रमहरू सञ्चालन को अवस्थामा छन ।

क) आ.व. ०७९/०८० (अर्धवार्षिक) मा सम्पन्न कार्यप्रगती विवरण:

क्र.स.	कार्यक्रम विवरण	कार्य प्रगती
१	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	- चार(४) विभिन्न वडाहरूमा सञ्चालन गरिएको - वडा नं ३ मा ३२ - वडा नं ४ मा २५ - वडा नं ५ मा २६ - बाकी १ स्थान - जम्मा हालसम्म ८३ वटा A, B फर्म भरिएको ।
२	उद्यमशिलता विकास तालिम	- व्यवसाय सचेतना तथा व्यवसाय शुरू तालिम (TOPE/TOSE) सञ्चालन - लैङ्गिक सचेतना तालिम सञ्चालन - कुल सहभागी संख्या ७५ जना
३	प्राविधिक सिप विकास तालिम	- व्यवसायिक योजनाको आधारमा प्राविधिक सिप विकास तालिम प्रदान गरिएको, जसमध्ये, - व्यवसायिक मौरिपालन तालिम प्राप्त ३० जना - आधारभुत सिलाई कटाइ तालिम मा सहभागी २२ जना

यसैगरी,

क्र.स.	कार्यक्रम विवरण	कार्य प्रगती
४	वित्तीय सेवामा पहुँच	वित्तीय तथा सहकारी संस्थाहरूसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिदै ।
५	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	- सिलाई कटाइ तालिममा संलग्नका लागि आवश्यक सिलाई मेसिन माग संकलन भइ वितरण गरिएको । - मेसिन , औजार तथा उपयुक्त प्रविधि वारे जानकारी, - मेसिन तथा औजार प्रविधि व्यवस्थापन,
६	बजारिकरण तथा व्यवसायिक परामर्श	बजारिकरण तथा बजार विकास क्रयाकलाप सञ्चालन समन्वयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन को लागि आवश्यक तयारी गरिदै,

❖ पुनर्ताजकी एव एडभान्स तालिम बजेट शिर्षक अन्तर्गत को कार्यक्रममा रुपा गाउँपालिका मा गत आ.व. मा तालिम प्राप्त र सक्रिय उद्यमीहरूका लागि पुनर्ताजकी एव एडभान्स तालिम सञ्चालन का लागि समन्वय भइ सञ्चालनका क्रममा रहेको छ ।

❖ समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण वजेटे शिर्षक अन्तर्गत को कार्यक्रममा रुपा गाउँपालिकाका दुई समूह मार्फत प्रविधि माग संकलन यथाशिघ्र प्रकृत्यामा जाने तयारिमा रहेका ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय

- **वडा समिति तर्फ-**वडा समितिको नियमित बैठक वसि वडामा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम छनौट, योजना समिति निर्माण, योजना कार्यान्वयनको अवस्था, सेवा प्रवाह र अन्य आवश्यक विषयमा निर्णय लिने र निर्णय कार्यान्वयन गर्ने कार्य निरन्तर अगाडी बढी रहेको अवस्था छ।
- **कर्मचारी समन्वय -** हाल यस वडामा २ स्थायी र १ करार गरी ३ जना कर्मचारी नियमित रुपमा कार्यरत रहेको अवस्था छ। जनप्रतिनिधिहरुको सल्लाह,सहयोग र समन्वयमा सेवा प्रवाह हुदै आएको छ।
- **नियमित प्रशासनिक कार्य-** आ.व २०७९/०८० को पौष मसान्त सम्म नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्रको लागि सिफारिस -९६, नाता प्रमाणित,चारकिल्ला प्रमाणित, घर बाटो र विविध प्रकृतिका सिफारिस गरी -४८१ चलानि गरिएको र विविध विषयमा -५ निवेदन/पत्र दर्ता भएको अवस्था छ।

क्र.स	विवरण	संख्या	कैफियत
१	चलानी गरिएका पत्र	४८१	सिफारिस प्रमाणित विविध
२	नेपाली नागरिकता को सिफारीस	९६	प्रतिलिपी समेत
३	दर्ता भएका निवेदन	५	-

४. पञ्जिकरण तर्फ- यस आ.व २०७९/०८० को हाल सम्म भएका घटना दर्ता विवरण तपशिल बमोजिम रहेको ।

	विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा	
१	जन्म दर्ता	१६	२१	३७	
२	मृत्यु दर्ता	१	२	३	
३	विवाह दर्ता	२७		२७	
४	सम्बन्ध विच्छेद	१		१	
५	वसाई सराई दर्ता	२७		४	
	आएको सदस्य संख्या	२ परिवार दजना		-	
	गएको सदस्य संख्या	२ परिवार १७ जना	-	-	
जम्मा घटना दर्ता			-	७२	

५.राजस्व संकलन- यस आ.व २०७९/०८० को मंसिर सम्म रु ३,२०,४६७/- अक्षरूपी तिन लाख विसहजार चार सय सत्तसठ्ठी रुपैया संकलन गरिएको।

क्र.स	महिना	पञ्जिकरण	नाता प्रमाणित	सिफारिस	विविध प्रशासनिक	सम्पत्ति कर	जम्मा रु	कैफियत
१.	श्रावण-२०७९	२२००	२३००	२८८००	२३००	४६३१०	८१,९१०/-	
२.	भाद्र-२०७९	५३००	२५००	१५४००	७५००	२३४४३	५४,१४३/-	

३.	आश्विन-२०७९	१४००	११००	१३४००	१०००	१४७०५	३१,६०५/-	
४.	कातिक	२३००	४३००	१४६२०	९५००	११५००	४२२२०	
५.	२०७९ मंसिर	३३००	४४००	१८२००	५९०५०	२५६३९	११०५८९	
	जम्मा रकम रु						३२०४६७	

६.सुचना प्रवाह- यस वडामा प्राप्त सुचना तथा जानकारीहरू वडा प्रतिनिधि तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा बासिहरूमा पुग्ने गरको तथा विभिन्न स्थानहरूमा सुचना टाँस्ने प्रवन्ध मिलाईएको।

७.तथ्याङ्क संकलन - यस वडा वाट वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरूको विवरण संकलन भएको साथै शहिद परिवार, घाईते, द्वन्द पडित, विभिन्न शिप मुलक तालिम लिन ईच्छुक व्यक्ति, बेरोजगार, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक व्यक्तिको अलावा जोखिममा रहेको घर तथा परिवार विवरण संकलन गरिएको।

८.मेलमिलाप तथा समन्वायत्मक कार्य- यस अर्धवार्षिक अवधीमा वडा कार्यालय वाट विभिन्न १० वटा झै-भगडा / विवाद हरू मेलमिलाप गरी टुङ्गाइएको छ।

९.सामाजिक सुरक्षा भत्ता - यस वडा कार्यालयवाट पहिलो र दोश्रो चैमासिकका लाभग्राहिको सनराईज वैङ्कमा रहेको खातामा सा.सु भत्ता रकम प्रविष्टिको लागि सिफारिस गरीएको र पहिलो चरण मा करिव ८५ % लाभग्राहिलाई वडा भित्रनै बैंक मार्फत भत्ता वितरण गरिएको छ।

तपसिल

विवरण	जेष्ठ नागरिक ७० माथि	जेष्ठ नागरिक दलित	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	विधवा	पूर्ण अपाङ्ग	अति अशक्त अपाङ्ग	दलित बालबालिका	जम्मा संख्या	जम्मा माग रकम	कैफियत-
संख्या	२१४	१४	३१	२५	४	१०	२८	३२६	३१४९७९१/-	पहिलो किस्ता
संख्या	२१८	१४	३३	२३	४	१०	२९	३३१	३२८७४१२/-	

❖ **१०.योजना कार्यान्वयन-** योजना निर्माण सम्झौताको चरणमा रहेका।

क्र.स	योजनाको नाम	बजेट	सम्झौता अवस्था	कैफियत
१	जटेश्वर वुढा महादेव	५लाख	गा.पा सिफारिस	
२	छहरे खानेपानी योजना	४१००००/-	सम्झौता भएको	
३.	दमिनी चौतारोमाझ पधेरो अमटार हुदै च्यापे तिलवारी जाने मोटर बाटो	४०००००/-	-	
४	बृद्धिखोला फाँटकुलो	४०००००/-	-	
५.	बृद्धिखोला उपल्लो कुलो	४०००००/-	-	
६	ढाँडखोला उपल्लो कुलो	४०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
७.	काउरे ग्रैहा खानेपानी	३०००००/-	योजना सम्झौता भएको	

८.	दरगाउँटार देउराली खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२८००००/-	योजना सम्झौता भएको	
९	पास्ते तमु समाज भवन	२५००००/-	सम्झौता भएको	
१०.	मादी विर्दी एकिकृत समाज भवन रैकर वेशी	२५००००/-	योजना सम्झौता भएको	
११	छाँपडाडा गाउँसम्म जाने बाटो	२५००००/-	योजना सम्झौता भएको	
१२.	खाल्टे जलदेवी मन्दिर मर्मत	२०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
१३.	चण्डि आमा समुह भवन	२०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
१४.	रिठुमाला आमा समुह	२०००००/-	-	
१५.	साउने गौडी मोटरबाटो	२०००००/-	-	
१६.	देउपुरवेशी माझको कुलो	२०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
१७.	साखर दर्गामटार बृहत् खानेपानी योजना	२०००००/-	-	
१८	सार्केटार मोटर बाटो	१२००००/-	-	
१९.	च्यापे मसानघाट जाने बाटो	१०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
२०	चिसापानी सिगाटे खानेपानी मुहान निर्माण	१०००००/-	योजना सम्झौता भएको	
२१	रैकर गाँउ आमा समुह भवन मर्मत	७५०००/-	योजना सम्झौता भएको	
२२.	खाल्टे ठाटि निर्माण	५००००/-	योजना सम्झौता भएको	
२३.	दम्सेटार खानेपानी योजना	५००००/-	योजना सम्झौता भएको	
२४	रैकर वेशी ठाँटि निर्माण	४५०००/-	योजना सम्झौता भएको	

- ❖ **११.कोरोना / डेङ्गु/ रोकथाम तर्फ-** कोरोना भाईरस रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको ,माक्स वितरण गरि माक्स प्रयोग गर्न प्रेरित गरिएको र चाड पर्वहरुमा भिडभाड नगर्न अपिल गरिएको डेङ्गुको रोगको रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको ।
- ❖ **१२.विपद् व्यवस्थापन -** विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरि जोखिममा रहेका घर तथा वस्तिको विवरण संकलन गरीएको ।
- ❖ **१३.विविध कार्यक्रम-** रोजगार मुलक तालिम कार्यक्रमकोलागि निवेदकको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम गरिएको । महिलाको सिप मुलक कार्यक्रम अन्तरगत सिलाई बुनाई तालिमको कार्यक्रम सञ्चालन भै रहेको ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण २ नं वडा कार्यालय

क वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत योजना संख्या: २१
- सम्झौता भएका योजना संख्या: ३
- कार्यसम्पन्न भएका योजना संख्या: ०
- सम्झौता हुन बाँकी योजना संख्या: १८

ख वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	३५ दिन भित्र	३५ पछिको दिन	कैफियत
१	जन्म दर्ता	१७	३	१४	
२	मृत्यु दर्ता	८	७	१	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	०	०	
		गएको	१	०	

४	विवाह दर्ता	९	४	५	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	०	०	०	
	जम्मा	३५	१५	२०	

ग वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक नियमित रुपमा सन्चालन भइरहेको ।

घ वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: १८
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: २९
- नाता प्रमाणित संख्या: २९
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: १८
- अन्य सिफारिस संख्या: १९९
- जम्मा चलानी न: २४६
- जम्मा दर्ता न:

क्र स	सम्पत्ती कर	अन्य कर सेवा शुल्क दस्तुर वापत संकलित राजस्व
श्रावण	६१५८.००	२०४००.००
भाद्र	१९५०.००	२११००.००
आषीन	९२५.००	३८००.००
कार्तिक	११७०.००	१५४००.००
मंसिर	२५२५.००	१५९९०.००
पुस	३४१५.००	२१६५०.००
जम्मा	१६१४३.००	९८३४०.००
कुल जम्मा	११४४८३.००	

क) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- दोस्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको सिफारिस संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	दोस्रो चौमासिक	कैफियत
	सिफारिस गरेको संख्या	
जेष्ठ नागरिक ६८ वर्षमाथी	१६७	
जेष्ठ नागरिक भत्तादलित	११	
जेष्ठ नागरिक एकलमहिला	१८	
विधवा आर्थिक सहायता	२२	
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	११	
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	११	

दलित बालबालिका	२१	
कुल जम्मा	२६१	

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय

प्रस्तुत विषयमा रुपा गाउँपालिका वडा नं. ३ को आ.व. २०७९/०८० को अर्धवार्षिक कार्यप्रगती विवरण संक्षेपमा तपशिल अनुसार रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ ।

तपशिल

१. वडा सचिवको जिम्मेवारी प्राप्त व्यक्ति : श्री कृष्णप्रसाद शर्मा

२. आ.व. २०७९/०८० सालको आन्तरिक आम्शानीको विवरण :

क्र.सं.	महिना	मालपोत रकम	नगदि रसिद तर्फ	जम्मा रकम	कैफियत
१.	श्रावण	३५९९९	५११५०।-	८७१४९।-	
२	भाद्र	१८५४५	९२२०।-	२८०६५।-	
३	आश्विन	१४१८५	१७७८०।-	३१९६७।-	
४	कार्तिक	६७७०	३०,०००।-	३६७७०।-	
५.	मंसिर	७३१५	८०००।-	१५३१५।-	
६.	पौष	१४५३५	१४४००।-	२८९३५।-	
जम्मा :				२२८२०१।-	
अक्षरूपी : दुई लाख अठ्ठाईस हजार दुई सय एक रुपैयाँ मात्र ।					

३. २०७९ पौष मसान्त सम्मको अन्तिम दर्ता नं. १९ र अन्तिम चलानी नं. ३७१ रहेको छ ।

४. हाल कार्यालयमा रहेका खप्ने प्रकारका जिन्सीको विवरण तपशिल अनुसार छ ।-

खप्ने जिन्सी

क्र.सं.	खाता पाना नं.	विवरण	संख्या	इकाइ	अवस्था	कैफियत
१	१	स्टिल दर्राज	२	थान	प्रयोगमा रहेको	
२	२	काठको टेबल	३	थान	प्रयोगमा रहेको	
३	३	रिभल्लिड कुर्ची	३	थान	१ थान काम नलाग्ने भएको	
४	४	भिजिटर कुर्ची	६	थान	२ थान भाँचिएको	
५	५	कम्प्युटर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
६	६	प्रिन्टर (फोटोकपी मेसिन)	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
७	७	सि.पि.यु.	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
८	८	मिटिड कुर्ची	५	थान	प्रयोगमा रहेको	
९	९	काठको बेन्च	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१०	१०	ग्यास सिलिण्डर	१	सेट	प्रयोगमा रहेको	
११	११	ग्यास चलो	१	सेट	प्रयोगमा रहेको (पुरानो भएको)	
१२	१२	विद्युतीय हाजिरी मेसिन	१	थान	प्रयोगमा रहेको	विप्रेको
१३	१३	फिल्टर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१४	१४	टेबल पंखा	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१५	१५	अफिस टेबल	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१६	१६	विद्युतीय सूचना बोर्ड (डिस्प्ले यन्त्र)	१	थान	प्रयोग नभएको	
१७	१७	सोफा सेट ३ X १	१	सेट	प्रयोगमा रहेको	
१८	१८	थ्रि सिटर बेन्च	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१९	१९	कम्प्युटर टेबल	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२०	२०	किचन टेबल	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२१	२१	WiFi सेट	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२२	२२	सिलिड पंखा	२	थान	प्रयोगमा रहेको	
२३	२३	विद्युत मिटर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२४	२४	कलर प्रिन्टर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२५	२५	इन्भर्टर सेट	१	थान	प्रयोगमा रहेको	

५. पञ्जिकरण तर्फ : यस आ.व.को हाल सम्मको घटना दर्ता (सिस्टम मार्फत र ढड्डा दर्ता समेत) विवरण तपशिल छ -

घटना संख्या	जन्म दर्ता	मृत्यु दर्ता	विवाह दर्ता	बसाइसराइ	सम्बन्ध विच्छेद
	२५	५	७	५	०
घटना दर्ताको विस्तृत विवरण मासिक रुपमा पञ्जिकरण शाखामा पठाउने व्यवस्था छ ।					

६. नयाँ नागरिकता सिफारिस संख्या : २१ वटा

७. नाता प्रमाणित संख्या : ३६ वटा

८. घरबाटो सिफारिस संख्या : २४ वटा

९. अन्य सिफारिस संख्या : ३११ वटा

- गरि कार्यालयको सूचना पाटी , सार्वजनिक स्थल र टोल टोलमा टोलसुधार समिति र जनप्रतिनिधिमार्फत प्रवाह गर्ने गरिएको छ । साथै वडा कार्यालयको फेसबुक पेज मार्फत समेत प्रवाहको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

१०. योजना कार्यान्वयन :

- यस आ.व.मा यस वडामा यस आ.व. २०७९/०८० मा संचालन हुने योजनाहरु निम्नानुसार छन्

तपशिल

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	संचालन हुने स्थान/टोल	बजेट रकम रु.	कार्यान्वयनको अवस्था
१	जनहिमाल/चन्द्र ज्योति आमा समूह भवन	रुपा -३ पोल्याड	४०००००।-	कार्य सम्पन्न हुने चरणमा
२	टाकाञ्जा सामुदायिक भवन निर्माण	रुपा -३ , टाकाञ्जा	३५००००।-	निर्माणको चरणमा
३	ठाँटीथर नमुना चौतारो निर्माण योजना	रुपा -३ ,ठाँटीथर	३०००००।-	कार्य सम्पन्न हुने चरणमा
४	नेपालपाखा स्यालडाँडा मोटर बाटो मर्मत	रुपा -३ , नेपालपाखा	३०००००।-	उ.स. गठन भएको
५	बिलमादे कोइराले मनहरी मोटरबाटो मर्मत	रुपा -३ , बिलमादे	३०००००।-	उ.स. गठन भएको
६	छापपाखा विर्दी सडक/जोगिडाँडा सुन्दरदेवी मोटरबाटो	छापपाखा /जोगिडाँडा	३०००००।-	उ.स. गठन भएको
७	नयाँछाप कोलथुम्की मोटरबाटो निर्माण	फैचोक	२५००००।-	उ.स. गठन भएको
८	टाकाञ्जा खानेपानी मर्मत	टाकाञ्जा	२०००००।-	निर्माणको चरणमा
९	तल्लो डबके कुलो मर्मत	डबके	२०००००।-	निर्माणको चरणमा
१०	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड योजना	वडा कार्यालय परिसर	१६५०००।-	निर्माणको चरणमा
११	चापपानी कुवा संरक्षण योजना	फैचोक	१०००००।-	
१२	कोर्दिखोला खानेपानी योजना	गैरी,टाकाञ्जा	१०००००।-	कार्य सम्पन्न हुने चरणमा
१३	दुदेलघारी खानेपानी योजना	खाल्टेबगर	१०००००।-	निर्माणको चरणमा
१४	थुम्का कुवा संरक्षण योजना	थुम्का	१०००००।-	निर्माणको चरणमा
१५	ककरह तिसको मुहान सडक मर्मत योजना	ककरह, ठाँटीथर	१०००००।-	उ.स. गठन नभएको

उल्लेखित योजनाहरु मध्ये अधिकांश योजनाहरु सम्भौता भई कार्यसंचालनको चरणमा रहेका छन् । २ वटा सम्पन्न भै भुक्तानीको क्रममा छन् ।

११. सामाजिक न्याय र मेलमिलाप :

- वडा कार्यालयमा निवेदन प्राप्त विभिन्न विषयका सामान्य विवाद वडा समितिको समन्वयमा सम्झाइ बुझाइ गर्ने गरिएको र सम्बेदनशिल विवाद न्यायिक समितिमा पठाउने गरिएको ।

१२ सामाजिक सुरक्षा भत्ता :

- यस वडाबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहिहरुले निर्वाध रुपमा भत्ता पाउने गरि तथ्यांक व्यवस्थित गरिएको छ । भत्ता पाउने योग्य हुने लाभग्राहिहरुको विवरण सिस्टममा इन्ट्री गरिसाईएको ,लाभग्राहिलाई परिचयपत्र वितरण र बैक खाता खोल्ने काम सम्पन्न भएको छ । यस वडालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी समस्या रहित वडा बनाउने लक्ष्य रहेको छ । तपशिल अनुसारका लाभग्राहिहरुले आ.व. २०७९/०८० को दोश्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरिसकेका छन् :

तपशिल

क्र.सं.	वर्ग	संख्या	त्रैमासिक दर	जम्मा रकम रु.	कैफियत
१.	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता (अन्य)	१४५	१२००।-	१७३७३२।-	
२.	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	१८	७९८।-	१४३६४।-	
३.	ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला	२४	७९८।-	१९१५२।-	
४.	विधवा महिला	१८	७९८।-	१४०९८।-	
५.	पूर्ण अशक्त क वर्ग	४	११९७।-	४७८८।-	
६.	आंशिक अशक्त ख वर्ग	१५	६३८।-	९५७८।-	
७.	दलित बालबालिका (बालसंरक्षण अनुदान	३१	१५९६।-	४८००४।-	
जम्मा : २५५ जना ,रकम :				२४,०५,१०४।-	
अक्षरुपी : चौबिस लाख पाँच हजार एक सय चार रुपैयाँ मात्र ।					

१३. वडा कार्यालय व्यवस्थापन :

- कार्यालयलाई भौतिक रुपमा सुविधा सम्पन्न बनाउन प्रयास गरिएको छ । खप्ने र नखप्ने गरि विविध प्रकारका समान/ जिन्सीको व्यवस्थापन गरि सेवा प्रवाह सहज बनाईएको छ ।

१४. विषयगत शाखाका काम :

- रुपा गाउँपालिकाका कृषि , शिक्षा पशु लगायतका विषयगत शाखाका सूचना प्रवाह गरि कृषकसंग समन्वय गरि भकारी सुधार, टनेल वितरण, नर्सरी व्यवस्थापन,पशु रोग उपचार, नश्ल सुधार,विरुवा वितरण, विविध अनुदान र कृषक प्रोत्साहनका लगायतका कार्यक्रम संचालन र किर्तिपय सम्पन्न भएका छन् ।

१५. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी :

- बाढि,पहिरो, आगलागि आदि विपद्को न्युनीकरण साथै राहत र पुनर्स्थापनको कामलाई शिघ्रता दिन वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन र नियमित बैठक बस्ने गरिएको ।

१६. वडा समितिको बैठक:

- वडा समितिको बैठक प्रतिमहिना ३ पटक बस्ने गर्दछ । यस आ.व.को ६ महिनाको अवधिमा वडा समितिका कूल १९ वटा बैठक बसि विविध ३८ वटा शिर्षकमा निर्णय गरेको छ ।

१७. विविध :

- भैपर आउने विविध कार्य र जिम्मेवारी वडा कार्यालयका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको समन्वयमा कुशलतापूर्वक सम्पादन हुँदै आएको छ । आ.व.२०७८/०७९ मा भए गरेका कामहरुको अर्धवार्षिक समिक्षा सम्पन्न भएको छ । आगामी दिनमा यस वडा मार्फत संचालन हुने कार्यहरु थप चुस्त दुरुस्त, प्रविधिमात्र, र जनचाहना अनुरूप बनाइने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय

वडा सचिवको नाम थर र कार्यरत अवधि देखी सम्म:

१- अर्जुन लामिछाने २०७८/०९/१८ देखी हाल सम्म।

ख) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

अ) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- यस रुपा गाउँपालिका वडा न. ४ मा आ.व. २०७९/०८० मा भएका कुल १२ योजनाको उपभोक्ता समिति गठन भईसकेको ,प्रविधिक स्टिमेट बमोजिम सम्झौता भई कार्यान्वयनमा गएका।
- गत आ.व ०७८/०७९ मा तपसिलका योजनाहरु सम्पन्न भएता पनि विविध कारणहरुले सम्पन्न भएता भनी भुक्तानी दिन बाकी रहेको योजनाको भुक्तानी भएको।
 - टोल समुह टष्ट्र निर्माण फैचोक।
 - धामिगाउँ मोटरबाटो निर्माण
 - वडा कार्यालय भवन मर्मत
 - सिद्ध मन्दिर निर्माण
 - माउँडाडा आमा समुह को भवनमा शैचालय निर्माण । (तोक आदेश)

ख. वडाभित्रका तथाङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

*सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधिहरु तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुरने गरेको।

- व्याक्तिगत घटना दर्ता विवरण:

(२०७९/०४/०१ देखि २०७९/०९/३०सम्मको विवरण:)

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	जम्मा संख्या	३५ दिन भित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	२६	५	२१	
२	मृत्यु दर्ता	७	२	५	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	०	०	परिवार संख्या ०
		गएको	५	५	परिवार संख्या-२२
४	विवाह दर्ता	९	२	७	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	१		१	
जम्मा		५१	९	४२	

ग. वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरु:

घ. वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १८
- वडा समिति तर्फ:

*वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।

*वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।

*वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।

• **कर्मचारी समन्वय तर्फ:**

- * हाल वडा कार्यालयमा स्थायी र करार सेवाका गरी ४ जना कर्मचारीहरू कार्यरत रहेको।
- * कार्यरत कर्मचारीहरू मध्य २ जना प्राविधिक कर्मचारीहरू दुई वटा वडाहरूमा संयुक्त रुपमा सेवा गर्ने गरि खटिनुभएको।
- * जनप्रतिनिधिहरूको साथ सहयोग सल्लाह र समन्वयमा सेवा प्रवाह गरिदै आएको।
- * कार्यरत कर्मचारीहरूको मासिक हाजिर गाउँपालिका कार्यालयमा पठाउने गरिएको।

ड. वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ: (कार्तिक मसान्त सम्मको)

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	जम्मा चलानी पत्रहरू	३२५	
२	जम्मा दर्ता पत्रहरू	४०	
३	नेपाली नागरिकता सिफारिस	३७	नयाँ
४	नेपाली नागरिकता सिफारिस	४१	प्रतिलिपी
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	४०	
६	घर बाटो सिफारिस	४५	
७	चारकिल्ला सिफारिस	३५	
८	अन्य प्रशासनिक सिफारिस	११०	
९	अन्य सिफारिस	९५	

च. वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

क्र.स.	महिना						जम्मा रु	कैफियत
		सम्पत्ती कर	घटनादर्ता तर्फ	नाता प्रमाणित	प्रशासनिक शुल्क	सिफारिस सुल्क		
१	श्रावण	४७५००	३५००	२१००	१६०००	२७००	७१८००	
२	भाद्र	११४४०	९००	६००	११५००	६३००	३०७४०	
३	असोज	१२४१०	४३००	३००	२३८००	५१००	४५६४०	
४	कार्तिक	२०५०	३२००	५००	९३००	१८००	१६८५०	
५	मंसिर	२३२०	४८००	९००	२१६००	३९००	३३५२०	
६	पौष	९३००	५६००	९००	८८५०	४२००	२८८५०	
७	माघ	४७७०	२८००	२१००	१४७००	४५००	२८८७०	
कुल जम्मा							२५६२७०	

(दुई लाख छपन्न हजार दुई सय सत्तरी रुपैया मात्र)

*मासिक रुपमा बैंक दाखिला गरिएको।

- वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरूको विवरण:

क्र.स.	जिन्सी सामानको नाम	संख्या	कैफियत
१.	स्टिल दराज (सानो/ठुलो)	४ वटा	एक सानो तीन ठुला

२.	काठको दर्राज	१ वटा	
३.	टिनको बाकस	२ वटा	
४.	काठको कुर्ची	२ वटा	
५.	भिजीट कुर्ची	३ वटा	
६.	रिभलिभड कुर्ची	४ वटा	
७.	मिटिड कुर्ची	५ वटा	
८.	अफिस टेवल काठको	३ वटा	
९.	टी टेवल	१ वटा	
१०.	टिनको टेवल ज्याक सहितको	४ वटा	
११.	टिन टेवल सादा	१ वटा	
१२.	प्लाष्टिक कुर्ची	२५ वटा	
१३.	कम्प्युटर	१ सेट	
१४.	प्रिन्टर फोटोकपि सहितको	१ वटा	
१५.	सोलार ब्याट्री	१ वटा	
१६.	पानी ट्याङ्की	१ वटा	
१७.	खाट	१ वटा	
१८.	सिलिड फ्यान	३ वटा	एक विप्रेको
१९.	टेवल फ्यान	१ वटा	
२०.	स्ट्याण्ड फ्यान	१ वटा	
२१.	सोफा	१ सेट	
२२.	साइन बोर्ड	१ वटा	
२३.	सूचना पार्टी	१ वटा	
२४.	हाइट बोर्ड	१ वटा	
२५.	प्रेसर कुकर	१ वटा	
२६.	कुकर पट	१ वटा	
२७.	थाल	२ वटा	
२८.	डाडु पनिओ	१/१ वटा	
२९.	स्टिल कप	१० वटा	
३०.	चम्चा	१२ वटा	
३१.	चपिङ्ग बोर्ड	१ वटा	
३२.	कराइ	१ वटा	
३३.	गुनासो पेटिका	१ वटा	
३४.	LED टी.भि.	१ वटा	
३५.	सादा काठको टेवल	१ वटा	
३६.	बेन्च	६ वटा	
३७.	चक्रु	१ वटा	
३८.	ल्यापटप	१ वटा	
३९.	Cannon Printer	१ वटा	
४०.	Dell Computer	१ वटा	
४१.	Eclectic हिटर	२ वटा	

छ. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		कैफियत
	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	१९२	२१८८०००	१९०	२२३९५६८	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	३४	२६०६८०	३५	२६६४५९	
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२८	२१८१२०	२७	२०९०३९	
विधवा आर्थिक सहायता	१७	१३५६६०	१६	१२७६८०	
क वर्ग	११	१३१६६०	१२	१३९६५०	
ख वर्ग	१५	९५७६०	१५	९५७६०	
दलित बालबालिका	२०	३१९२०	२३	३३४०२	
कुल जम्मा	३१७	३०६१८१०	३१८	३१११५५८	

* (अधिकांश लाभग्राहिहरूलाई सनराइज बैंकको सहकार्यमा टोलहरूमा गइ भत्ता वितरण गरिएको।)

* विपद् व्यवस्थापन तर्फ:

* वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएको।

* जोखिम युक्त घर तथा वस्तिहरूको विवरण संकलन गरिएको।

* मनसुनजन्य बाढी पहिरो लगाएतका घटनाहरूबाट क्षति पुगेका निजी आवासको सुरक्षित तरिकाले मर्मत प्रबलिकरण पुननिर्माण पुनर्स्थापनाको लागि लाभग्राहीको नामावली संकलन छनोटका लागि रुपा गाउँपालिकाको कार्यालयमा सिफारिस गरिएको।

• कोरोना रोकथाम तर्फ:

* जनप्रतिनिधिहरू साथै टोल संयोजकहरू मार्फत टोल टोलमा सुचना जानकारी प्रवाह गरिदै आएको।

* होम क्वारेन्टाइनको लागि सरसल्लाहा र संक्रमितलाई स्वास्थ्य जाँच गराइ आइसोलेसन सम्म पुर्याउन सहयोग गरिएको।

• जोखिममा रहेका घरपरीवारहरूको सुरक्षा सम्बन्धमा:

* आवश्यक सहयोग र सामग्रीहरू वितरण गरि थप सहयोगका लागि विवरण संकलन गरि गाउँपालिका समक्ष सिफारिस गरिएको।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय

कार्यरत अवधि देखी सम्म: २०७७।०६।१० देखि हाल सम्म

ग) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:भएका

घ) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २१
- सम्झौता भइसकेका योजना: ११
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: ७
- भुक्तानी बाकी वटा
- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: भएका

ङ) वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएकोभए:भएका

च)

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	३५ दिनभित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	२०	५	१५	
२	मृत्यु दर्ता	१३	५	८	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	३ जना	-	३
		गएको	१७ जना	-	१७
४	विवाह दर्ता	१७	१	१४	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	२	-	२	

वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरूको विवरण संकलन भएको

वेरोजगार, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक व्यक्तिको विवरण संकलन भएको

जोखिममा रहेको घर तथा परिवार विवरण संकलन गरिएको।

सुरक्षीत नागरीक अवस निर्माणको लागि ६ जनाको विवरण संकलन गरि रूपा गा .पा पेश गरिएको

डायलासिस गरिरहेका क्यान्सर रोगी विरामीहरूको ७ जनाको विवरण संकलन गरि रूपा गा .पा.मा पेश गरिएको

छ) वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू:

ज) वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १८
- कर्मचारी समन्वय तर्फ:

झ) वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ६०
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: १८

- नाता प्रमाणित संख्या: ७१
- चारकिल्ला घरबाटो सिफारिस संख्या: ५२
- अन्य सिफारिस संख्या: ३३२
- निशुल्क सिफारिस संख्या: २१५
- जम्मा चलानी न: ६७०
- जम्मा दर्ता न: २१
- अन्य केहि भए:
- वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:
- श्रावणा . ९८०४०।
- भाद्र. ५४८४२।
- अश्विन. ३७६६०।
- कातिक .४०६८४।
- मंसिर ७१९०२।
- पुस ३८१३३
- जम्मा. ३,४१२६१
- वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सि मालसामानहरुको विवरण:

यस रूपा ५ वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सी मालसामानहरुको विवरण तपशिल बमोजिम छन ।

क्र.स.	जिन्सि सामानको नाम	संख्या	कै.
१.	वडा कार्यालयको भवन	१	६ कोठा
२.	पार्नि टयाकी	२	
३	सोफासेट	३ सेट	
४	स्मार्ट टिभि	१	
५	स्टील दराज	४	२पुरानो
६	कम्प्युटर (डेस्टप)	२	
७	ल्याक्टप	२	१ पुरानो विग्रेको
८	प्रिन्टर मेशिन	२	३ वटा १रंगीन
९	कम्प्युटर टेबल	१	
१०	विहृत मिटर	१	
११	काठको दराज	२	
१२	काठको टेबल	८	२ पुरानो
१३	काठको कुर्ची	३	१पुरानो
१४	काठको बेन्च	४	२पुरानो
१५	फलामको कुर्च	१४	पुरानो
१६	पलाष्टीक कुर्ची	४३	६वटा भेटनरी २७ वटा प्रहरी चौकीमा
१७	घुमाउने कुर्ची	६	
१८	पोडियम काठको	१	पुरानो
१९	चेक राइटर	१	पुरानो
२०	सोलार प्लेट	१	जिर्ण
२१	सोलार व्याटी	१	जिर्ण
२२	सिलिड पंखा	४	
२३	बाल पंखा	४	
२४	मोटर साइकल	१	प्रयोग भईरहेको
२५	खाट बिस्तारा	१ सेट	
२६	किचन रयाक	१	
२७	सूचना पार्टी	१	
२८	सुभाब पेटीका	१	

ज) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- प्रथम चौमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	कैफियत
-------------------------	---------------	----------------	----------------	--------

	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	३५६	३४८	-	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	३३	३३	-	
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	३१	३१	-	
विधवा आर्थिक सहायता	४८	४९	-	
क वर्ग	१४	१४	-	
ख वर्ग	२०	२३	-	
दलित बालबालिका	२९	२८	-	
कुल जम्मा	५३१	५२६	-	

छुट भइ सिफारिस गरेको भए सो संख्या उल्लेख गर्ने: छैन

अन्य केही भए सो समेत उल्लेख गर्ने: विपद् व्यवस्थापन तर्फ:

- कोरोना रोकथाम तर्फ: टेलमा टेलमा जनचेतना फैलाइएको
- जोखिममा रहेका घरपरीवारहरूको सुरक्षा सम्बन्धमा:.... जनालाई रूपा गा.पा. सिफारिस गरिएको
- तार जाली वितरण सम्बन्धमा: सिफारिस गरेको

आव २०७८।०७९ को लागी सुझाव सम्बन्धी

क) आर्थिक वर्ष हालसम्मको खर्च विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा बजेटको परिधिमा रहेर कुनै शिर्षकमा थपघट गर्नुपर्ने भएमा सो विषयमा वडा समितिको निर्णय सहित उल्लेख गराउने ।

ख) वडाभित्रका आर्थिक वर्ष २०७९।८० को योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ हालसम्म गरिएका कार्यहरूको संक्षिप्त विवरण: योजना छनौट र वडा भेलाबाट अनुमोदन गरी पालिकामा बुझाइएको ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय

वडा सचिवको नाम थर: सन्जय ढुंगाना

कार्यरत अवधि देखी सम्म: २०७९।०४।०३ देखि हालसम्म

ट) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आ) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २८ रकमान्तर पछि ३३
- सम्झौता भइसकेका योजना: २३
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: ७

- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: सम्पन्न योजनाको भएको

ठ) वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए: भएको

क्र स	पञ्जीकरण तर्फ	संख्या	३५ दिनभित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	६७	१८	४९	
२	मृत्यु दर्ता	१८	०६	१२	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	०	०	
		गएको	०७	०७	
४	विवाह दर्ता	२७	२४	०३	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	०६	०४	०२	

ड) वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू: निरन्तर लागि परेको

वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १८ वटा

*वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।

*वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।

*वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।

ढ) वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ७४
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: ५१
- नाता प्रमाणित संख्या: १०६
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: ५९/२८
- अन्य सिफारिस संख्या: ६१९
- जम्मा चलानी न: ८१२
- जम्मा दर्ता न: १४
- अन्य केहि भए:

ण) वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

- सम्पत्ती कर: १७९८४३
- अन्य कर सेवा शुल्क दस्तुर वापत संकलित राजश्व: ३८१९०८
- जम्मा रु ५,६१,७५१

त) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- प्रथम त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक	दोश्रो त्रैमासिक	तेश्रो त्रैमासिक	कैफियत
	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	४२४	४२५		

जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	३८	३८		
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४६	४५		
विधवा आर्थिक सहायता	७९	७९		
क वर्ग	१८	१९		
ख वर्ग	४८	५१		
दलित बालबालिका	४९	५०		
कुल जम्मा	७०२	७०७		

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो अर्धवार्षिक कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय

रूपा गाउँपालिका वडा नं ७

वडा सचिवको नाम थरा:महेश लामिछाने

कार्यरत अवधि देखी सम्म:२०७९ साउन देखी २०७९ माघ मसान्त सम्म

थ) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

इ) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: ३०
- इस्टिमेट । सम्झौता भइसकेका योजना: २६
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: २
- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: भएको

द) वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	कैफियत
१	जन्म दर्ता	३८	
२	मृत्यु दर्ता	९	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	४
		गएको	२९
४	विवाह दर्ता	२५	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३	

ध) वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू:

- सूचना तथा जानकारीहरू वडा प्रतिनिधि तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा बासिहरूमा पुग्ने गरको

- विभिन्न स्थानहरूमा सूचना टाँस्ने प्रबन्ध मिलाइएको ।
- पिउनेपानीको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइएको
- वडाकार्यालयमा बिधुतको बैकल्पिक व्यवस्था मिलाइएको ।
- उपभोक्ता समितिको गठन भएको ।
- अधिकांश योजनाहरू इस्टिमेट भएको ।
- पालिका कृषि ज्ञान केन्द्र पशु सेवा विज्ञ केन्द्र प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाबाट आएका सूचना संकलन गरी टाँस र किसान समक्ष प्रचारप्रसार गरिएको ।
- सूचना बमोजिम निवेदन संकलन गरिएको ।
- कृषि तथा पशु सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन प्राविधिक तथा जनप्रतिनिधि मार्फत गरिएको ।
- ३५ गाई र ३० वटा भैँसीको कृत्रिम गर्भाधान गरिएको ।
- आवश्यकता अनुसार किसानको घरदैलोमा गएर पशुपन्छी उपचार तथा अनुगमन गरिएको ।

न) वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १८
- कर्मचारी समन्वय तर्फ: ३ स्थायी र १ अस्थायी गरी जम्मा ४ जना

न) वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ७८
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: २६
- नाता प्रमाणित संख्या: ७२
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: २४/२६
- अन्य सिफारिस संख्या: ७०४
- जम्मा चलानी न: ९५८
- जम्मा दर्ता न: २५
- अन्य केहि भए:

प) वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

- संकलित राजश्व:
साउन: १०५४३९।-
भाद्र: ७३४११।-
अशोज: ४५०३२।-
कार्तिक: ६७१७०।-
मंसिर: ५४९९६।-
पौष: ५१४८८।-
माघ: ५७४२०।-

वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरूको विवरण:

- टेबल ६ नयाँ, पुरानो ३ वटा काम नलाग्ने
- कम्प्युटर ३ सेट
- UPS ३ थान
- प्रिन्टर २ थान
- दराज ५ थान

- सोफा ३ थान
- कुर्ची २८ नयाँ १५ पुरानो काम नलाग्ने
- टि भि १ थान
- बाइक १ थान
- इन्भर्टर

फ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

- प्रथम चौमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	३८४	३८८		
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	५७	५९		
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	९७	९६		
क वर्ग	१६	१८		
ख वर्ग	३३	३०		
दलित बालबालिका	९५	९३		
कुल जम्मा	६८२	६८४		

रूपा गौरवका योजनाहरु

क्रमागत योजनाहरु

- Connecting Way रामकोट रामदी मोटरमार्गको ५.१ किमि अस्फाल्ट पिच सम्पन्न भएको ।
- वडा नं ७ जोड्ने सग्नवास रामकोट सडक खण्ड ढलान कार्यसम्पन्न भएको ।
- वडा नं ४ जोड्ने सडक ढलान कार्य सम्पन्न भएको ।
- वडा नं ५ को रामदी जोड्ने सडकखण्डमा नाला निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।

- वडा नं १ जोड्ने सडकमा ढलान कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।

Connecting Way रामकोट रामदी मोटरमार्ग

- ✓ सम्झौता रकम रु ७ करोड ३१ लाख २ हजार ९३ मात्र
- ✓ कुल १५ किमि मध्यको ५.१ किमि सडक खण्ड Asphalt पिच ।
- ✓ भौतिक प्रगती ९० प्रतिशत भएको ।
- शिसुवा पोल्याडटार हुदै लम्जुङ जोड्ने सडक १६.२ किमि Asphalt पिच सम्पन्न
- बेगनासताल देखी पिप्ले हुदै भोर्लेटार लम्जुङ जोड्ने सडक १२ किमि ७ मिटर चौडाइको पिच सम्पन्न
- रूपा भिरचोक खेल मैदान निर्माण: एक स्थानीय तह एक खेलमैदान कार्यक्रम अन्तर्गत नियमित कार्य भैरहेको

रूपाताल एकिकृत विकास परियोजना

- ✓ कुल अनुमानित लागत ४ अर्ब
- ✓ ताल वरपर बाटो Asphalt पिच ।
- ✓ सिल्टेसन ड्याम निर्माण, साइकल ट्रयाक फुट सिटिङ बाटो ट्रयाक ।
- ✓ २ वटा पुल सहित तालको व्यूटिफिकेसन गर्ने ।

वडा नं ६ फालभञ्ज्याङ चिसापानी सडक खण्ड

- ✓ ४ किलोमिटर प्रिमिक्स पिच कार्यसम्पन्न ।

रूपा रिङ्गरोड सडक

- ✓ दश किलोमिटर DBST ओटासिल
- ✓ हाल रूपा ३ पोल्याड देखी रूपा ४ फैचोक कार्यसम्पन्न ।

रूपाको विकास नीति

- नयाँ सडक ट्रयाक नखोल्ने ।
- एक घर एक धारा, एक वडा एक नर्सरी, एक घर एक नर्सरी एक घर एक टनेल ।
- कृषिको व्यवसायिकरण विविधिकरण र बजारीकरणमा जोड ।
- कृषि क्षेत्रमा आधारित कृषक तथा व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने: सहुलियतपूर्ण कर्जा वितरण, उन्नत विउ, नियमित प्राविधिक सेवा ।
- कृषि पकेट कार्यक्रम, कृत्रिम नक्ष सुधारमा जोड दिएको
- वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई अनिवार्य गरिएको ।

असल अभ्यास

- गाउँपालिकाभिन्न सञ्चालित हुने औपचारिक कार्यक्रममा व्याच खादा बजारबाट खरिद गरेको माला नलगाउने निर्णय गरी पुर्ण कार्यान्वयन रहेको ।
- विशिष्ट व्यक्तित्व तथा अतिथिहरुलाई मायाको चिनो, उपहारमा रूपाको स्थानीय उत्पादन मात्रै दिने गरिएको: (जस्तै काठको ठेकी, मह)

- एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम अत्यन्तै प्रभावकारी भएको ।
- एक घर एक टनेल कार्यक्रम मार्फत आयआर्जनमा टेवा पुगेको ।
- एक घर एक धारा कार्यक्रमबाट ९० प्रतिशत जनसंख्या लाभान्वित भएका ।